



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA
CNPJ: 06.002.372/0001-33

PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Emitida em: 12 de abril de 2022

PROTOCOLO DE ENTREGA

Recebi a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO, emitida em 12 de abril de 2022, para oferecimento de preços, objeto dos itens constantes da mesma.

EMPRESA:

ENDEREÇO:

BAIRRO:

CIDADE:

UF:

CEP:

CNPJ:

EMAIL:

FONE:

RECEBIDO EM: ____ / ____ / ____.

ASSINATURA:



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA
CNPJ: 06.002.372/0001-33

PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO

SOLICITAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS

Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos na planilha abaixo (preço unitário e total) referente a Seleção da proposta mais vantajosa visando o **REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de equipamentos, periféricos, suprimentos e acessórios de informática para atender as necessidades das Unidades Escolares do Município de Anajatuba -MA**, conforme modelo de pesquisa de preços em anexo, e entregar em até 03 (três) dias úteis a contar do recebimento deste, no Setor de Compras desta Prefeitura Municipal, localizado na Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA, em dias úteis, no horário das 08:00h (oito horas) às 14:00h (quatorze horas) ou através do seguinte endereço de e-mail: compras@anajatuba.ma.gov.br

A pesquisa de preços poderá ser preenchida a próprio punho ou elaborada e impressa por qualquer processo eletrônico.

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção da “**PLANILHA DE PREÇOS DE MERCADO**”. Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiterarmos nossos mais sinceros votos de consideração.

A empresa deverá fornecer os preços praticados atualmente pela mesma para os itens constantes da planilha abaixo:

ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE
01	COMPUTADOR ALL IN ONE 24" . <u>Especificações:</u> Processador Core i5; Tela Full HD com resolução de até 1080P, 8 GB de RAM, 1 tera terabyte (1000 gigabyte), SSD 480 GB, tela 24"; 6 entradas USB (2 são 3.0), 1 entrada de rede RJ45 10/100/1000, 1 conexão de rede Wireless, 1 conexão HDMI, 1 conexão VGA. 1 conexão para saída de áudio e 1 conexão para entrada de áudio.	UND	20
02	COMPUTADOR DESKTOP . <u>Especificações:</u> Computador completo com Monitor Full HD 21,5", processador AMD RYZEN 5 5600, 8 GB de RAM DDR4, SSD 480 GB, Mouse, Teclado e Rede 10/100/1000; Sistema Operacional Windows 11 Home Single Language.	UND	15



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA
CNPJ: 06.002.372/0001-33

03	<p>NOTEBOOK 15,6". <u>Especificações:</u> notebook com processador Intel Core i5-1135G7 8GB 256GB SSD W11 15,6". Alimentação, tipo de bateria Bivolt 100-240v; Modelo NP550XDA-KH2BR; Modelo do Processador Core i5 - Windows 11; Barramento 40W/60W; Placa de Som Sound Alive; Placa de Vídeo Intel UHD Graphics; Placa de Rede GIGABIT 802.11 AC; Placa Mãe 2666MHZ; Drives 8GB; Rede 802.11 AC; Som Bluetooth V5; Memória de Vídeo Integrada DDR 8GB; Teclado Número Integrado 1; Polegadas da Tela 15.6"; Conexões Bluetooth; Conexão HDMI, Softwares Inclusos: Link Sharing, Mcaffé, Gallery, Recorder, Dex, Flow, Notes, Recovery, Settings, Studio Plus; Voltagem Bivolt.</p>	UND	10
04	<p>ADAPTADOR CONVERSOR HDMI X VGA – 15 CM. <u>Especificações:</u> Converte saída HDMI para VGA e Áudio P2; Condutor de alta qualidade com terminais banhados que evitam a perda do sinal; Plug & Play, instalação rápida e descomplicada sem necessidade de instalação de driver; não precisa de alimentação externa de energia; Conexões: HDMI Macho e VGA Fêmea; Suporta resoluções: 800x600, 1024x768, 1280x720, 1280x1024, 1920x1080</p>	UND	40
05	<p>AUTOTRANSFORMADOR 1500VA. <u>Especificações:</u> Entrada / Saída Transforma 120V em 220V, ou 220V em 120V; Bivolt; 10A; Frequência 60Hz; Gabinete Caneca plástica; Alça - Adaptador Exclusivo sistema de W, que elimina o risco de choques elétricos; Cordão 3 x 0,75mm² 80 cm de acordo com as normas de plugues e tomadas NBR14136.</p>	UNID	40
06	<p>CABO DE FORÇA ENERGIA TRIPOLAR. <u>Especificações:</u> cabo de força ATX de 1,2 metros para PC, CPU, monitor e alguns modelos de impressoras; seguindo o novo padrão de tomadas brasileiras, com plugue de 3 pinos; possui proteção de plástico nos pinos para evitar choques acidentais por contato.</p>	UND	40
07	<p>CABO DE REDE CAT6. <u>Especificações:</u> Cabos Brancos, Categoria: CAT.6 U/UTP, produzidos com 4 pares trançados compostos de condutores sólidos de cobre nu, 24 AWG e isolados em polietileno especial. O cabo de internet conta também com capa em PVC retardante a chamas. Caixa com 305m.</p>	CAIXA	40
08	<p>CABO HDMI 2.0 4K HDR. <u>Especificações:</u> Cabos em total conformidade com o padrão HDMI 2.0b – 19 pinos; Pontas Gold 24k; compatível com todos os formatos de 3D; cabo com 1 metro de comprimento.</p>	UND	35

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA**Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA
CNPJ: 06.002.372/0001-33

09	CABO VGA. Especificações: Cabo com conector de entrada: VGA e conector de saída: VGA; Comprimento do cabo: 1,8 m.	UND	35
10	CONECTOR RJ45 CAT6 BLINDADO. Especificações: Conector de saída: RJ45 e Conector de entrada: RJ45; Corpo metalizado, garantindo a total proteção contra interferências eletromagnéticas externas; Conexão traseira padrão 110 IDC, 8 posições, em bronze fósforo estanhado, para condutores de 22 a 26 AWG; Compatibilidade: Cabo Cat. 6A: F/UTP, S/FTP, SF/UTP; Taxa de Transferência: 100/1000Mbps.	UND.	50
11	FONTE ATX 500W. Especificações: fonte de alimentação para PC tipo ATX; Refrigeração por ar; com proteção de baixa tensão; 3 conectores SATA; 1 conector floppy; 1 conectores PCI-E; Diâmetro do ventilador: 12 cm; Frequência: 60 Hz; Comprimento do conector principal: 45 cm; com proteção contra sobrecarga, sobretensão e contra curto-circuito;	UND	40
12	MOUSE ÓPTICO. Especificações: Sensor óptico preciso com 1.600 DPI que permite trabalhar na maioria das superfícies; configuração USB Plug e Play com cabo de 1,5m; Design anatômico ambidestro, produzido para caber de forma natural e perfeita na palma da mão; Três botões integrados; Ampla compatibilidade: Windows e Mac.	UND	40
13	MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA. Especificações: Ecotank, Resolução máxima de impressão: até 5760 x 1440 dpi de resolução otimizada em vários tipos de velocidade de impressão: em preto 33 ppm e em cores 15 ppm.	UND	40
14	PENDRIVE 64 GB. Especificações: Conectividade USB 3.0; armazenamento com capacidade para 64Gb;	UND	35
15	PROJETOR MULTIMÍDIA. Especificações: Brilho: 3.400 Lumens (cume); Fonte Luminosa: Lâmpada Led (durabilidade entre 20.000 a 30.000 hrs); Interface de Entrada: HDMI (2), VGA (1), A/V RCA (1), USB (1), USB 5V (1) e SD (1); Interface de Saída: P2, para equipamento de som e fone de ouvido; Tamanho da Projeção: Até 250 polegadas; Resolução: Nativa 1920x1080px (Full HD); Proporção da Tela: 4:3 e 16:9; Taxa de Contraste: 3000:1; Sistema de Projeção: LCD TFT; Formas de Projeção: Frontal, traseiro, teto frontal e teto traseiro; Função Keystone (Ajuste Trapezoidal), Função Angulação, Alto-falante: Sim (40 - 5W RMS); Zoom elétrico; Formato de Áudio Suportado (USB e SD): mp3, wma e m4a; Formato de Vídeo Suportado (USB e SD): mp4, avi, mkv, wmv, rm, rmvb, mpeg, mpg, mov, flv e divx; Formato de Imagem Suportado (USB e SD): jpeg, bmp e png; Filtro de Limpeza; Tensão: Bivolt (100-240V)	UND	10



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA
CNPJ: 06.002.372/0001-33

16	SUPOORTE DE MESA ARTICULADO PARA 1 MONITOR. Especificações: Suporte de mesa em aço para Monitor; Padrão de furação: VESA 75x75mm ou 100x100mm; comporta 1 monitor de até 27" polegadas suportando até 6,5 Kg; eixos que giram até 360°, regulados nos parafusos para se manterem fixos ou podem ficar totalmente móveis; com parafuso de monitor.	UNID.	35
17	SUPOORTE DE MESA ARTICULADO PARA 1 MONITOR. Especificações: Suporte de mesa em aço para Monitor; Padrão de furação: VESA 75x75mm ou 100x100mm; comporta 1 monitor de até 27" polegadas suportando até 6,5 Kg; eixos que giram até 360°, regulados nos parafusos para se manterem fixos ou podem ficar totalmente móveis; com parafuso de monitor.	UNID.	35
18	REFIL DE TINTA EPSON T504 AMARELO. Especificações: Refil de tinta na cor amarelo para impressora Epson Ecotank; Refil com 70 ml.	UND	40
19	REFIL DE TINTA EPSON T504 CIANO. Especificações: Refil de tinta na cor ciano para impressora Epson Ecotank; Refil com 70 ml.	UND	40
20	REFIL DE TINTA EPSON T504 MAGENTO. Especificações: Refil de tinta na cor magento para impressora Epson Ecotank; Refil com 70 ml.	UND	40
21	REFIL DE TINTA EPSON T504 PRETO. Especificações: Refil de tinta na cor preta para impressora Epson Ecotank; Refil com 127 ml.	UND	60
22	REFIL DE TINTA EPSON T664 AMARELO. Especificações: Refil de tinta na cor amarelo para impressora Epson Ecotank; Refil com 70 ml.	UND	40
23	REFIL DE TINTA EPSON T664 CIANO. Especificações: Refil de tinta na cor ciano para impressora Epson Ecotank; Refil com 70 ml.	UND	25
24	REFIL DE TINTA EPSON T664 MAGENTO. Especificações: Refil de tinta na cor magento para impressora Epson Ecotank; Refil com 70 ml.	UND	25
25	REFIL DE TINTA EPSON T664 PRETO. Especificações: Refil de tinta na cor preta para impressora Epson Ecotank; Refil com 127 ml.	UND	40
26	CAIXA DE SOM PARTYBOX 1000 PORTÁTIL COM DJ PAD, BLUETOOTH E LUZES - 1100 WATTS: especificações: Dimensões do produto (L x P x A): 397 x 390 x 1050 mm. Peso líquido do produto: 34,7 kg; Dimensões da embalagem (L x P x A): 1158 x 468 x 472 mm; Peso do produto com embalagem: 39,1 kg; Transdutores: 1 driver de compressão, faixa média de	UNID	20



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA
CNPJ: 06.002.372/0001-33

	2x7", woofer de 1x12" direcionado para baixo; DJ Pad - Esta plataforma de lançamento de DJ permite-lhe tocar bateria, guitarra e piano, gravar e fazer um loop em tempo real! Entradas para microfone e guitarra/violão; Resposta de frequência: 40Hz-18kHz (-6dB); Reforço de graves Conexão TWS (True Wireless Stereo) em até 2 caixas de som para festas usando tecnologia Bluetooth		
27	SMART TV LED 50" THINQ AI 4K HDR 50UM7510PSB. especificações: Smart TV, Sistema Operacional WebOS; Aplicativos Instalados: Netflix, Youtube, Amazon Prime Video. Recursos Multimidia: Acesso à Internet, Assistente Pessoal HDR. Recursos de TV Digital: Conversor Digital Integrado. Tipo de Tela: LED. Tamanho da Tela: 50.0". Resolução de Imagem: 4K. Frequência Nativa: 60Hz. Conexões Sem Fio: Bluetooth, Wi-Fi integrado, Espelhamento de Tela. Entradas Especiais: HDMI, USB, LAN (Rede). Quantidade de Entradas HDMI: 4 HDMI. Altura com base: 71.6cm. Altura sem base: 65.8cm. Largura: 112.8cm. Profundidade com base: 23.2cm. Profundidade sem base: 8.6cm	UNID	30
28	COMPUTADOR DESKTOP COMPLETO COM MOUSE, TECLADO E MONITOR INTEL CORE I5 3.20Ghz 6Gb de Memória Ram Ddr3 Hd 1Tb Sata 3 com SSD 24 Portas Usb: 6 portas; Memória Ram: 8GB DDR4 2400MHZ; HD: 1TB Sata6/Gbs; Placa Mãe: Padrão Atx Socket 1151;Leitor/Gravador de CD/DVD; Portas Usb: 6 portas; Rede (Lan): 10/100/1000; Memória De Vídeo (Gráfico): 1 Gb Compartilhada; Conexões De Vídeo: Saída Multi-Vga; Conexões Traseiras: Ps2 Teclado, Ps2 Mouse, Lan, 4 X Usb,3 X Áudio, Mouse; Requisitos de documentação: certificação hcl – Microsoft para Windows 10	UND	55
29	NOBREAK. Topologia Nobreak (UPS) interativo com regulação on-line. Potência 1.200 VA. Tensão entrada bivolt automático 115/127/220V. Tensão saída 115V. Forma de Onda, senoidal por aproximação - retangular PWM. Fator de potência de saída 0.5 Conexão de entrada Plugue NBR 14136. Conexão de saída 8 tomadas NBR 14136. Tempo de autonomia (máximo) 30 minutos para computador on board + monitor LED 15,6" Estabilizador Interno Filtro de Linha Formato Torre Fusível Porta fusível externo com unidade reserva Autodiagnóstico de bateria. Battery Saver. Microprocessador Microprocessador RISC de alta velocidade com memória Flash. Função TRUE RMS. Autoteste. Recarregador Strong Charger.	UND	45



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA
CNPJ: 06.002.372/0001-33

	DC Start. Circuito desmagnetizador. Sinalizações Led bicolor que indica as principais condições de operação do nobreak. Alarme Audiovisual. Botão liga/desliga temporizador para evitar desligamentos acidentais e/ou involuntários. Função Mute. Inversor sincronizado com a rede elétrica (sistema PLL). Proteções para a carga Queda de rede (Blackout) Ruído de rede elétrica Sobretensão de rede elétrica. Subtensão de rede elétrica, Surtos de tensão na rede. Correção de variação da rede elétrica por degrau. Proteções do nobreak Sobreaquecimento no transformado. Potência excedida Descarga total da bateria.		
--	---	--	--

O prazo de validade da pesquisa não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias.

Segue em anexo o **MODELO DA PESQUISA DE PREÇOS** a ser encaminhada ao Setor Municipal de Compras de Anajatuba/MA, em papel timbrado da empresa, de acordo com as especificações estabelecidas na INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 73, DE 5 DE AGOSTO DE 2020 - SECRETARIA ESPECIAL DE DESBUROCRATIZAÇÃO, GESTÃO E GOVERNO DIGITAL DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA.

Anajatuba – MA, 12 de abril de 2022

ANTONIA DO ESPIRITO SANTO DUTRA SILVA

Coordenadora de Compras e Pesquisa Preliminar de Preços
Decreto nº 011/2022



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA
CNPJ: 06.002.372/0001-33

ANEXO - MODELO DE PESQUISA DE PREÇOS

“EM PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA”

AO
SETOR DE COMPRAS DO MUNICÍPIO DE ANAJATUBA - MA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA
Referente à solicitação de pesquisa de preços.

Prezados Senhores,

Pelo presente, encaminhamos nossa pesquisa de preços ao Município de ANAJATUBA/MA, conforme as especificações constantes da solicitação de pesquisa de preços:

EMPRESA: _____
CNPJ: _____
Endereço: _____
Telefone: _____

PLANILHA DE PREÇOS DA PESQUISA:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
...
TOTAL ESTIMADO TOTAL →					

VALOR TOTAL POR EXTENSO: _____

Nos preços indicados na planilha de preços acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.

O prazo de validade desta pesquisa é de **60 (sessenta), dias** corridos, contados da data de assinatura.

XXXXX-XX, XX de XXXXXX de XXXX.

(Nome Completo, Documento e Assinatura do
Responsável pela empresa)



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
 Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA
 CNPJ: 06.002.372/0001-33

Responsável: ANTÔNIA DO ESPIRITO SANTOS DUTRA SILVA
 Departamento: SETOR DE COMPRAS E PESQUISAS PRELIMINARES

Relatório de Cotação: Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de equipamentos, periféricos, suprimentos e acessórios de informática para atender as necessidades das Unidades Escolares do Município de Anajatuba -MA.

Pesquisa realizada entre 13/04/2022 15:49:18 e 18/05/2022 10:55:37

Relatório gerado no dia 18/05/2022 11:09:52 (IP: 169.232.133.50)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 3º: "A pesquisa de preços será materializada em documento que contenha: INC IV - Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: COMPUTADOR ALL IN ONE 24". Especificações: Processador Core i5; Tela Full HD com resolução de até 1080P, 8 GB de RAM, 1 tera terabyte (1000 gigabyte), SSD 480 GB, tela 24"; 6 entradas USB (2 são 3.0), 1 entrada de rede RJ45 10/100/1000.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 12	20	R\$ 7.436,79 (un)	-	R\$ 7.436,79	R\$ 148.735,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA		NºPregão:1092021 LASC 987467	05/11/2021	R\$ 6.365,37
Valor Unitário					R\$ 6.365,37
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PRATINHA/MG		32722	03/12/2021	R\$ 6.980,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRINDIÚVA		00013821	26/11/2021	R\$ 8.965,00
Valor Unitário					R\$ 7.972,50
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7.436,79					

Item 2: COMPUTADOR DESKTOP. Especificações: Computador completo com Monitor Full HD 21,5" processador AMD RYZEN 5 5600, 8 GB de RAM DDR4, SSD 480 GB, Mouse, Teclado e Rede 10/100/1000; Sistema Operacional Windows 11 Home Single Language.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 15	15	R\$ 6.442,61 (un)	-	R\$ 6.442,61	R\$ 96.639,15



Relatório gerado no dia 18/05/2022 11:09:52 (IP: 168.232.133.50)
 Código Validação: j5CNPLYTMVVm%2fBD300eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCBIHRw7LGW03wKGSwQFYtdJ8rz9uHUY0%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificacaoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificacaoAutenticidade?token=j5CNPLYTMVVm%252fBD300eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCBIHRw7LGW03wKGSwQFYtdJ8rz9uHUY0%253d)
 token=j5CNPLYTMVVm%252fBD300eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCBIHRw7LGW03wKGSwQFYtdJ8rz9uHUY0%253d

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Nioaque/MS	1155	24/02/2022	R\$ 8.394,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATA / (1) SECRETARIA DE FINANÇAS	NºLicitação:914282	30/12/2021	R\$ 5.333,33
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATA / (1) SECRETARIA DE FINANÇAS	NºLicitação:914282	30/12/2021	R\$ 5.600,00
Valor Unitário				R\$ 6.442,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.442,61

Item 3: NOTEBOOK 15,6". Especificações: notebook com processador Intel Core i5-1135G7 8GB 256GB SSD W11 15,6". Alimentação, tipo de bateria Bivolt 100-240v, Modelo NP550XDA-KH2BR; Modelo do Processador Core i5 - Windows 11.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 10	10	R\$ 6.916,67 (un)	-	R\$ 6.916,67	R\$ 69.166,70

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BARRA - SUBPREV/RJ	34591	13/01/2022	R\$ 8.300,00
2	MUNICÍPIO DE GARARU/SE	32148	22/11/2021	R\$ 6.500,00
3	MUNICÍPIO DE CARDOSO MOREIRA	00030721	30/09/2021	R\$ 5.950,00
Valor Unitário				R\$ 6.916,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.916,67

Item 4: ADAPTADOR CONVERSOR HDMI X VGA – 5 CM. Especificações: Converte saída HDMI para VGA e Áudio P2; Condutor de alta qualidade com terminais banhados que evitam a perda do sinal; Plug & Play.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 8	40	R\$ 194,49 (un)	-	R\$ 194,49	R\$ 7.779,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia	NºPregão:682021 UASG:158148	08/11/2021	R\$ 318,98
Valor Unitário				R\$ 318,98

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECR. DESENV. ECONÔMICO UNESP- CAMPUS EXPERIMENTAL DE ROSANA	OC: 102335100612021OC00012	23/11/2021	R\$ 125,00
2	MUNICÍPIO DE MONTES CLAROS / (1) CENTRAL DE COMPRAS	Nº Licitação:963828	07/04/2021	R\$ 139,50
Valor Unitário				R\$ 132,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 194,49

Item 5: AUTOTRANSFORMADOR 1500VA. Especificações: Entrada / Saída Transforma 120V em 220V, ou 220V em 120V; Bivolt; 10A; Frequência 60 Hz; Gabinete Caneca plástica; Alça - Adaptador Exclusivo sistema de W.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 11	40	R\$ 424,54 (un)	-	R\$ 424,54	R\$ 16.981,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF. MUN. DE ARAPIRACA	NºPregão:522021 UASG:982705	01/12/2021	R\$ 697,63



2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ/BA	NºPregão:100202021 UASC:983475	12/07/2021	R\$ 313,00
Valor Unitário				R\$ 505,31
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ALTAMIRA DO MARANHÃO/MA	21995	29/04/2021	R\$ 263,00
Valor Unitário				R\$ 263,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 424,54				

Item 6: CABO DE FORÇA ENERGIA TRIPO-LAR. Especificações: cabo de força ATX de 1,2 metros para PC, CPU, monitor e alguns modelos de impressoras; seguindo o novo padrão de tomadas brasileiras, com plugue de 3 pinos.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 18	40	R\$ 27,06 (un)	-	R\$ 27,06	R\$ 1.082,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Escola de Comando e Estado Maior do Exército	NºPregão:32021 UASC:160313	05/08/2021	R\$ 26,79	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto 6º Grupo de Mísseis e Foguetes	NºPregão:72020 UASC:160479	30/09/2020	R\$ 28,90	
Valor Unitário				R\$ 27,84	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS/BA	23020	20/05/2021	R\$ 25,50	
Valor Unitário				R\$ 25,50	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,06					

Item 7: CABO DE REDE CAT6. Especificações: Cabos Brancos, Categoria: CAT 6 U/UTP, produzidos com 4 pares trançados compostos de condutores sólidos de cobre nu, 24 AWG e isolados em polietileno especial.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 18	40	R\$ 1.722,56 (un)	-	R\$ 1.722,56	R\$ 68.902,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO	NºPregão:302021 UASC:980162	10/01/2022	R\$ 1.700,00	
2	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Acre	NºPregão:182021 UASC:70002	14/09/2021	R\$ 1.605,99	
3	FUNDAÇÃO CENTRO DE POLÍTICAS PÚBLICAS E AVALIAÇÃO DA EDUCAÇÃO	NºPregão:182021 UASC:927409	10/09/2021	R\$ 1.861,70	
Valor Unitário				R\$ 1.722,56	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.722,56					



Item 8: CABO HDMI 2.0 4K HDR. Especificações: Cabos em total conformidade com o padrão HDMI 2.0b – 19 pinos; Pontas Gold 24k; compatível com todos os formatos de 3D; cabo com 1 metro de comprimento.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 20	35	R\$ 61,18 (un)	-	R\$ 61,18	R\$ 2.141,30

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DA LAPA	NºPregão:1152021 UASG:987657	29/09/2021	R\$ 53,55
2	PREFEITURA MUNICIPAL DA LAPA	NºPregão:1152021 UASG:987657	29/09/2021	R\$ 60,00
3	MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS NO RIO DE JANEIRO	NºPregão:392021 UASG:496130	15/09/2021	R\$ 70,00
Valor Unitário				R\$ 61,18

Media dos Preços Obtidos: R\$ 61,18

Item 9: CABO VGA. Especificações: Cabo com conector de entrada: VGA e conector de saída: VGA; Comprimento do cabo: 1,8 m.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 7	35	R\$ 59,75 (un)	-	R\$ 59,75	R\$ 2.091,25

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FARROUPILHA RS	NºPregão:1192021 UASG:988655	20/12/2021	R\$ 54,24
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Faculdade Federal de Ciências Médicas de Porto Alegre	NºPregão:162021 UASG:154032	23/11/2021	R\$ 65,00
3	INSTITUTO DE PLANEJAMENTO DE CASCAVEL - IPC	NºPregão:32021 UASG:928371	04/11/2021	R\$ 60,00
Valor Unitário				R\$ 59,75

Media dos Preços Obtidos: R\$ 59,75

Item 10: CONECTOR RJ45 CAT6 BLINDADO. Especificações: Conector de saída: RJ45 e Conector de entrada: RJ45; Corpo metalizado, garantindo a total proteção contra interferências eletromagnéticas externas; Conexão traseira padrão 110 IDC.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 5	50	R\$ 4,44 (un)	-	R\$ 4,44	R\$ 222,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	NºPregão:312021 UASG:980551	27/08/2021	R\$ 4,16

Valor Unitário R\$ 4,16

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL / (1) SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL-S-NAI	NºLicitação:909548	02/12/2021	R\$ 4,17



2	ADMINISTRAÇÃO DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO FINANCEIRO Prefeitura Municipal de Platina/SP	11742021	28/05/2021	RS 5,00
Valor Unitário				RS 4,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,44

Item 11: FONTE ATX 500W. Especificações: fonte de alimentação para PC tipo ATX; Refrigeração por ar; com proteção de baixa tensão; 3 conectores SATA; 1 conector floppy; 1 conectores PCI-E. Diâmetro do ventilador: 12 cm.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 7	40	R\$ 494,16 (un)	-	RS 494,16	R\$ 19.766,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ASSAI / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSAI - SEDE	NºLicitação:899430	18/10/2021	R\$ 400,00
2	MUNICIPIO DE CUJUBIM/RO	26258	26/07/2021	R\$ 499,00
3	MUNICIPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	24887	08/07/2021	RS 583,50
Valor Unitário				RS 494,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 494,16

Item 12: MOUSE ÓPTICO. Especificações: Sensor óptico preciso com 1.600 DPI que permite trabalhar na maioria das superfícies; configuração USB Plug e Play com cabo de 1,5m.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 13	40	RS 46,52 (un)	-	RS 46,52	R\$ 1.860,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA DO GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL	NºPregão:22022 UASG:450107	14/02/2022	RS 58,99
2	EMPRESA POTIGUAR DE PROMOÇÃO TURÍSTICA S/A	NºPregão 152021 UASG:459124	20/12/2021	RS 47,03
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em São Pedro da Aldeia	NºPregão:222020 UASG:791181	09/06/2021	RS 33,55
Valor Unitário				RS 46,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,52

Item 13: MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA. Especificações: Ecotank. Resolução máxima de impressão: até 5760 x 1440 dpi de resolução otimizada em vários tipos de velocidade de impressão: em preto 33 ppm e em cores 15 ppm.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 13	40	R\$ 1.851,42 (un)	-	RS 1.851,42	R\$ 74.056,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 28 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA	Dispensa de Licitação Nº 28/2022 UASG 160441	01/03/2022	RS 1.590,00
Valor Unitário				RS 1.590,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
---------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	DELEG. SECC. POLICIA DE CASA BRANCA SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA CASA BRANCA	CC: 180289C000120220C00022	28/03/2022	R\$ 1.868,03
2	GRUPAMENTO DE BOMBEIROS MARITIMO (GBMAR) SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA GUARUJÁ	CC: 1802010000120220C00002	21/02/2022	R\$ 2.096,24
Valor Unitário				R\$ 1.982,13

Media dos Preços Obtidos: R\$ 1.851,42

Item 14: PENDRIVE 64 GB. Especificações: Conectividade USB 3.0; armazenamento com capacidade para 64Gb.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 24	35	R\$ 123,29 (un)	-	R\$ 123,29	R\$ 4.315,15

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Conselho Nacional do Ministério Público	NºPregão 22021 UASG:590001	10/06/2021	R\$ 119,40
Valor Unitário				R\$ 119,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CARIRA/SE	25730	15/07/2021	R\$ 103,41
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECR. DESENV. ECONOMICO USP- ESC SUP. DE AGRICULTURA LUIZ DE QUEIROZ	CC: 1021111005820210C00011	22/04/2021	R\$ 147,06
Valor Unitário				R\$ 125,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 123,29

Item 15: PROJETO MUI TIMÍDIA. Especificações: Brilho: 3.400 lumens (cume); Fonte luminosa: lâmpada led (durabilidade entre 20.000 a 30.000 hrs).

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 27	10	R\$ 6.188,27 (un)	-	R\$ 6.188,27	R\$ 61.882,70

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS	NºPregão 982021 UASG:925411	10/02/2022	R\$ 7.346,00
2	Agência de Modernização da Gestão de Processos	NºPregão 100102022 UASG:926998	28/01/2022	R\$ 5.700,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL E ITABIRITO	NºPregão 1702021 UASG:984637	21/01/2022	R\$ 5.518,80
Valor Unitário				R\$ 6.188,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.188,27

Item 16: SUPORTE DE MESA ARTICULADO PARA 1 MONITOR. Especificações: Suporte de mesa em aço para Monitor. Padrão de furação: VESA 75x75mm ou 100x100mm, comporta 1 monitor de até 27" polegadas suportando até 6,5 Kg; eixos que giram até 350°.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 9	35	R\$ 368,61 (un)	-	R\$ 368,61	R\$ 12.901,35

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE MIRASSOL D'OESTE/MT	32331	24/11/2021	R\$ 465,50
2	MUNICÍPIO DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO/SE	28632	09/09/2021	R\$ 251,32



3	PREFEITURA MUNICIPAL LAMBARI DOESTE	00002121	10/05/2021	RS 389,00
Valor Unitário				RS 368,61
Média dos Preços Obtidos: R\$ 368,61				

Item 17: SUPORTE DE MESA ARTICULADO PARA 2 MONITOR. Especificações: Suporte de mesa em aço para Monitor; Padrão de furação: VESA 75x75mm ou 100x100mm; comporta 1 monitor de até 27" polegadas suportando até 6,5 Kg; eixos que giram até 360°.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 28	25	R\$ 600,17 (un)	-	R\$ 600,17	R\$ 15.004,25

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso	NºPregão:272020 UASG:925007	22/05/2020	RS 497,50
2	Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso	NºPregão:272020 UASG:925007	22/05/2020	RS 705,00
Valor Unitário				RS 601,25

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE CAIS - CLEMENTE FERREIRA, LINS	CC: 0901470000120210000128	26/11/2021	RS 598,00
Valor Unitário				RS 598,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 600,17

Item 18. REFIL DE TINTA EPSON T504 AMARELO. Especificações: Refil de tinta na cor amarelo para impressora Epson Ecotank; Refil com 70 ml.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 6	40	R\$ 95,24 (un)	-	R\$ 95,24	R\$ 3.809,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SERGIPE- CRO/SE	36858	14/02/2022	RS 100,00
2	MUNICÍPIO DE CARMÓPOLIS/SE	22863	19/05/2021	RS 115,72
3	ORGÃOS SUBORDINADOS Prefeitura Municipal de Tavares/RS	1072021	24/03/2021	RS 70,00
Valor Unitário				RS 95,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 95,24

Item 19: REFIL DE TINTA EPSON T504 CIANO. Especificações: Refil de tinta na cor ciano para impressora Epson Ecotank; Refil com 70 ml.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 6	40	R\$ 94,57 (un)	-	R\$ 94,57	R\$ 3.782,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 6 REGIMENTO DE CAVALARIA BLINDADO/RS	Dispensa de Licitação Nº 27/2022 UASG: 160358	01/03/2022	RS 98,00
Valor Unitário				RS 98,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CARMÓPOLIS/SE	22863	19/05/2021	R\$ 115,72
2	ORGÃOS SUBORDINADOS Prefeitura Municipal de Tavares/RS	1072021	24/03/2021	R\$ 70,00
Valor Unitário				R\$ 92,86

Media dos Preços Obtidos: R\$ 94,57

Item 20: REFIL DE TINTA EPSON T504 MAGENTO. Especificações: Refil de tinta na cor magento para impressora Epson Ecotank; Refil com 70 ml.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 6	40	R\$ 111,24 (un)	-	R\$ 111,24	R\$ 4.449,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 6 REGIMENTO DE CAVALARIA BLINDADO/RS	Dispensa de Licitação N° 27/2022 UASG 160358	01/03/2022	R\$ 98,00

Valor Unitário R\$ 98,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO - MDE Prefeitura Municipal de Barra do Guarita/RS	552022	17/01/2022	R\$ 120,00
2	MUNICÍPIO DE CARMÓPOLIS/SE	22863	19/05/2021	R\$ 115,72
Valor Unitário				R\$ 117,86

Media dos Preços Obtidos: R\$ 111,24

Item 21: REFIL DE TINTA EPSON T504 PRETO. Especificações: Refil de tinta na cor preta para impressora Epson Ecotank; Refil com 127 ml.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 6	60	R\$ 91,98 (un)	-	R\$ 91,98	R\$ 5.519,80

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CARMÓPOLIS/SE	22863	19/05/2021	R\$ 117,95
2	ORGÃOS SUBORDINADOS Prefeitura Municipal de Tavares/RS	1072021	24/03/2021	R\$ 70,00
3	Coordenadoria Geral Prefeitura Municipal de Ijuí/RS	10852020	22/10/2020	R\$ 85,00

Valor Unitário R\$ 91,98

Media dos Preços Obtidos: R\$ 91,98

Item 22: REFIL DE TINTA EPSON T664 AMARELO. Especificações: Refil de tinta na cor amarelo para impressora Epson Ecotank; Refil com 70 ml.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 22	40	R\$ 88,65 (un)	-	R\$ 88,65	R\$ 3.546,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 13ª Brigada de Infantaria Motorizada 58ª Batalhão de Infantaria Motorizado	Nº Pregão: 62021 UASG: 160095	29/07/2021	R\$ 86,96



2	COMANDO DO EXERCITO 6 REGIMENTO DE CAVALARIA BLINDADO/RS	Dispensa de Licitação N° 48/2021 UASG: 160358	01/05/2021	R\$ 88,00
Valor Unitário				R\$ 87,48
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE RIBAMAR FIQUENE/MA	22938	21/05/2021	R\$ 91,00
Valor Unitário				R\$ 91,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 88,65

Item 23: REFIL DE TINTA EPSON T664 CIANO. Especificações: Refil de tinta na cor ciano para impressora Epson Ecotank, Refil com 70 ml.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 11	25	R\$ 95,67 (un)	-	R\$ 95,67	R\$ 2.391,75
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	COMANDO DO EXERCITO 6 REGIMENTO DE CAVALARIA BLINDADO/RS	Dispensa de Licitação N° 48/2021 UASG: 160358	01/05/2021	R\$ 88,00	
Valor Unitário				R\$ 88,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO	24597	23/06/2021	R\$ 108,00	
2	MUNICÍPIO DE RIBAMAR FIQUENE/MA	22938	21/05/2021	R\$ 91,00	
Valor Unitário				R\$ 99,50	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 95,67

Item 24: REFIL DE TINTA EPSON T664 MAGENTO. Especificações: Refil de tinta na cor magenta para impressora Epson Ecotank, Refil com 70 ml.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 11	25	R\$ 95,67 (un)	-	R\$ 95,67	R\$ 2.391,75
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	COMANDO DO EXERCITO 6 REGIMENTO DE CAVALARIA BLINDADO/RS	Dispensa de Licitação N° 48/2021 UASG: 160358	01/05/2021	R\$ 88,00	
Valor Unitário				R\$ 88,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO	24597	23/06/2021	R\$ 108,00	
2	MUNICÍPIO DE RIBAMAR FIQUENE/MA	22938	21/05/2021	R\$ 91,00	
Valor Unitário				R\$ 99,50	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 95,67



Item 25: REFIL DE TINTA EPSON T664 PRETO. Especificações: Refil de tinta na cor preta para impressora Epson Ecotank; Refil com 127 ml.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 20	40	R\$ 90,08 (un)	-	R\$ 90,08	R\$ 3.603,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 13ªBrigada de Infantaria Motorizada 58ºBatalhão de Infantaria Motorizado			NºPregão:52021 UASG:160095	29/07/2021	R\$ 91,25
2	COMANDO DO EXERCITO 6 REGIMENTO DE CAVALARIA BLINDADO/RS			Dispensa de Licitação Nº 48/2021 UASG: 160358	01/05/2021	R\$ 88,00
Valor Unitário					R\$ 89,62	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE RIBAMAR FIQUENE/MA			22938	21/05/2021	R\$ 91,00
Valor Unitário					R\$ 91,00	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,08						

Item 26: CAIXA DE SOM PARTYBOX 1000 PORTÁTIL COM DJ PAD, BLUETOOTH E LUZES - 1100 WATTS. especificações: Dimensões do produto (L x P x A): 397 x 390 x 1050 mm. Peso líquido do produto: 34,7 kg.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 9	40	R\$ 5.681,83 (un)	-	R\$ 5.581,83	R\$ 227.273,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar de Amazônia 8ª Região Militar 2ª Batalhão de Infantaria de Selva			NºPregão:62021 UASG:160161	28/12/2021	R\$ 4.500,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ INSTITUTO FEDERAL DO PARÁ - CAMPUS PARAGOMINAS			NºPregão:12020 UASG:156103	03/11/2020	R\$ 8.402,50
Valor Unitário					R\$ 6.451,25	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA			28853	14/09/2021	R\$ 4.143,00
Valor Unitário					R\$ 4.143,00	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.681,83						

Item 27: SMART TV LED 50" THINQ AI 4K HDR 50UM/510PSB. especificações: Smart TV, Sistema Operacional WebOS; Aplicativos Instalados: Netflix, Youtube, Amazon Prime Video.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 53	30	R\$ 3.344,44 (un)	-	R\$ 3.344,44	R\$ 103.333,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1	SECRETARIA DE ESTADO DA SEG. E DEF. DA PB	NºPregão:132021 UASG:927031	15/02/2022	R\$ 2.911,00
2	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:23672021 UASG:943001	27/01/2022	R\$ 3.689,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL E ITABIRITO	NºPregão:1702021 UASG:984637	21/01/2022	R\$ 3.433,33
Valor Unitário				R\$ 3.344,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.344,44

Item 28: COMPUTADOR DESKTOP COME MOJSE, TECLADO E MONITOR INTEL CORE I5 3.20Ghz 6Gb de Memória Ram Ddr3 Hd 1Tb Sata 3 com SSD 24 Portas Usb: 6 portas; Memória Ram: 8GB DDR4 2400MHZ; HD: 1TB Sata6/Gbs; Placa Mãe: Padrão Atx Socket.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 9	55	R\$ 5.311,11 (un)	-	R\$ 5.311,11	R\$ 292.111,05

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATA / (1) SECRETARIA DE FINANÇAS	NºLicitação:914282	30/12/2021	R\$ 5.000,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATA / (1) SECRETARIA DE FINANÇAS	NºLicitação:914282	30/12/2021	R\$ 5.333,33
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATA / (1) SECRETARIA DE FINANÇAS	NºLicitação:914282	30/12/2021	R\$ 5.600,00
Valor Unitário				R\$ 5.311,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.311,11

Item 29: NOBREAK • Topologia • Nobreak (LPS) interativo com regulação on-line • Potência 1.200 VA • Tensão entrada bivolt automático 115V/ 277/ 200V~ • Tensão saída 115V~ • Forma de Onda, senoidal por aproximação - retangular PWM • Fator de potência de saída .

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 17	45	R\$ 1.151,76 (un)	-	R\$ 1.151,76	R\$ 51.829,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	NºPregão:372021 UASG:980068	22/10/2021	R\$ 1.276,30
2	Secretaria de Estado de Saúde Pública Laboratório Central do Estado	NºPregão:282021 UASG:926007	21/10/2021	R\$ 1.052,99
Valor Unitário				R\$ 1.164,64

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FACULDADE DE DIREITO DE FRANCA / (1) FACULDADE DE DIREITO DE FRANCA	NºLicitação:914724	26/01/2022	R\$ 1.126,00
Valor Unitário				R\$ 1.126,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.151,76

Valor Global: R\$ 1.304.569,80

Detalhamento dos Itens



Item 1: COMPUTADOR ALL IN ONE 24". Especificações: Processador Core i5; Tela Full HD com resolução de até 1080P, 8 GB de RAM, 1 terabyte (1000 gigabyte), SSD 480 GB, tela 24", 6 entradas USB (2 são 3.0), 1 entrada de rede RJ45 10/100/1000.

Preço Estimado: R\$ 7.436,79 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 7.436,79 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7.436,79

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	COMPUTADOR ALL IN ONE 24". Especificações: Processador Core i5; Tela Full HD com resolução de até 1080P, 8 GB de RAM, 1 terabyte (1000 gigabyte), SSD 480 GB, tela 24", 6 entradas USB (2 são 3.0), 1 entrada de rede RJ45 10/100/1000, 1 conexão de rede Wireless, 1 conexão HDMI, 1 conexão VGA, 1 conexão para saída de áudio e 1 conexão para entrada de áudio.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 6.366,37

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA Data: 05/11/2021 09:00
 Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de itens de informática. Modalidade: Pregão Eletrônico
 Descrição: Gabinete para computador - Computador all in one 24" (2.3GHz a 3.8GHz, cache de 12 MB, hexa-core) 8Gb RAM, SSD 500 Gb SRP: SIM
 CatMat: 150585 - GABINETE PARA COMPUTADOR Identificação: NºPregão 1092021 / UASG 987467
 Lote/Item: /11 Ata: Link Ata
 Adjudicação: 15/02/2022 13:57
 Homologação: 17/02/2022 16:04
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 15
 Unidade: Unidade
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.906.512/0001-61 * VENCEDOR *	E G S DE CONTO COBAR TECNOLOGIA	R\$ 5.800,00
14.037.664/0001-30	UNINTER INFORMATICA S/A	R\$ 5.899,00
78.556.156/0001-40	J L PEREIRA ARCHILLA	R\$ 6.189,95
41.010.343/0001-14	HABITUS DIGITAL - COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 6.540,79
38.047.263/0001-29	CONNECTGOV LTDA	R\$ 6.540,80
37.348.536/0001-02	ANDEROX COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI	R\$ 6.843,33

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 6.980,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE PRATINHA/MG Data: 03/12/2021 09:00
 Objeto: Aquisição de computadores, impressoras, nobreaks, notebooks e demais equipamentos de informática e telefonia para uso de diversos departamentos do município de Pratinha MG. Licitação Exclusiva para Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar nº 147/2014. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
 Descrição: COMPUTADOR ALL IN ONE - COMPUTADOR ALL IN ONE, PROCESSADOR MINIMO 3GHZ QUAD CORE, NA VERSAO MAIS ATUAL DO FABRICANTE, MINIMO DE 08 GB DE MEMORIA RAM DDR4 OU SUPERIOR, PLACA MAE DEVERA POSSUIR CHIP DE SEGURANCA TPM(TRUSTED PLATFORM MODULE), VERSAO 2.0 OU SUPERIOR,INTEGRADO (ON BOARD, DEVERA FAZER PARTE DO PROJETO ORIGINAL DA PLACA MAE),ARMAZENAMENTO SSD 256GB,PLACA DE REDE ETHERNET COM NO MINIMO 01 INTERFACE GIGABIT ETHERNET IEEE 802.2 E 802.3, PLACA DE VIDEO E BARRA DE SOM INTEGRADOS,SISTEMA OPERACIONAL MICROSOFT WINDOWS 10 PROFESSIONAL, O EQUIPAMENTO OFERTADO DEVERA CONTAR NA LISTA DE COMPATIBILIDADE DE HARDWARE (HCL)DO FABRICANTE,TECLADO E MOUSE SEM FIOS,TELA DE NO MINIMO 23.8". SRP: NÃO
 Identificação: 32722 Lote/Item: 3/3 Ata: Link Ata
 Fonte: licitnet.com.br
 Quantidade: 1
 Unidade: UN
 UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.552.128/0001-19 * VENCEDOR *	GOMES & GARCIA INFORMATICA LTDA	R\$ 6.500,00
13.833.079/0001-83	AUTOMATIZA BRASIL LTDA	R\$ 6.505,00
19.454.333/0001-19	MASTERINFOR COMERCIAL E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 6.980,00
15.427.657/0001-07	LYRON INFORMATICA LTDA	R\$ 7.086,00
35.316.374/0001-03	SILVANE CRISTINA DOS SANTOS VICENTE	R\$ 7.180,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 8.965,00

inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ORINDIÚVA
 Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PERIFÉRICOS E FERRAMENTAS PARA MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES
 Descrição: COMPUTADOR ALL IN ONE I5 10ª GERAÇÃO 8GB SSD 240GB - 19"-20" - COMPUTADOR ALL IN ONE I5 10ª GERAÇÃO 8GB SSD 240GB - 19"-20"

Data: 25/11/2021 00:00
 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
 SRP: SIM
 Identificação: 00013821
 Lote/Item: 1/20
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: 201.91.77.154:5656/transparentia/
 Quantidade: 10
 Unidade: UN
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.937.002/0001-60 * VENCEDOR *	RIO PRETO DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 8.965,00

Item 2: COMPUTADOR DESKTOP. Especificações: Computador completo com Monitor Full HD 21,5", processador AMD RYZEN 5 5600, 8 GB de RAM DDR4, SSD 480 GB, Mouse, Teclado e Rede 10/100/1000; Sistema Operacional Windows 11 - Home Single Language.

Preço Estimado: R\$ 6.442,51 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 6.442,51 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.442,51

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	COMPUTADOR DESKTOP. Especificações: Computador completo com Monitor Full HD 21,5", processador AMD RYZEN 5 5600, 8 GB de RAM DDR4, SSD 480 GB, Mouse, Teclado e Rede 10/100/1000; Sistema Operacional Windows 11 - Home Single Language.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 8.394,50

inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Nioaque/MS
 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES GERAL (ELETRODOMÉSTICOS, ELETROELETRÔNICOS, MOBILIÁRIOS, MÓVEIS, ETC.), OBJETIVANDO ATENDER TOCAS SECRETARIAS E ÓRGÃOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NIOAQUE - MS, PELO PERÍODO DE 12 MESES, EM CONFORMIDADE COM AS DISCIPLINAS DO PRESENTE EDITAL E SEUS RESPECTIVOS ANEXOS.

Data: 24/02/2022 00:00
 Modalidade: Pregão
 SRP: SIM
 Identificação: 1155
 Lote/Item: 1/21
 Ata: N/A
 Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_nioaque
 Quantidade: 4
 UF: MS



Descrição: COMPUTADOR DESKTOP COMPLETO - PROCESSADOR INTEL CORE I5 8400 8ª GERAÇÃO COM 9MB DE CACHE COM COLLER, PLACA MÃE 1151 COM CONEXÕES USB 3.1 HDMI E SATA 6GB/S, VOLTAGEM DE 100-240V AC(BIVOLT) - MEMORIA RAM DDR4 8GB 2400MHZ (EXPANSIVEL ATÉ 16GB), DISCO RIGIDO - COMPUTADOR DESKTOP COMPLETO - PROCESSADOR INTEL CORE I5 8400 8ª GERAÇÃO COM 9MB DE CACHE COM COLLER, PLACA MÃE 1151 COM CONEXÕES USB 3.1 HDMI E SATA 6GB/S, VOLTAGEM DE 100-240V AC(BIVOLT) - MEMORIA RAM DDR4 8GB 2400MHZ (EXPANSIVEL ATÉ 16GB), DISCO RIGIDO (HD) 1TB (7200RPM) PLACA DE VÍDEO INTEGRADA 4GB 128BITS PCI-E 3.0 FONTE REAL ATX 600W, 1TBHD, MONITOR LED FULLHD (1920X1080 60HZ) 27 POLEGADAS, TECLADO MULTIMÍDIA COM FIO (PT-BR) MOUSE ÓPTICO COM FIO (1000DPI) AMBOS USB; AUDIO DE ALTA DEFINIÇÃO COM 5.1 CANAIS WIRELESS 802.11AC E BLUETOOTH 4.1; PORTAS FRONTAIS, CONECTOR DE FONE DE OUVIDO, MICROFONE (UJ); CAIXA DE SOM COM CONEXÃO USB CABOS INTEGRADOS POTENCIA DE SAÍDA DE SOM DE 1.2 WATTS. DIMENSÃO APROXIMADA DE 7.5 ALTURA X 14.3 LARGURA X 16.8CM PROFUNDIDADE.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.475.963/0001-47	COMERCIAL GALIPHE - EIRELI	R\$ 8.190,00
* VENCEDOR *		
34.021.620/0001-29	LIDER TECH COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 8.199,00
35.449.691/0001-90	ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA - EIRELI	R\$ 8.230,00
35.400.309/0001-53	FELIPE DOU RADO DA SILVA LTDA	R\$ 8.330,00
40.835.828/0001-84	VINI + COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 8.390,00
15.923.311/0001-08	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	R\$ 8.399,00
41.994.171/0001-60	COMERCIAL FAMILIA LTDA	R\$ 8.405,00
10.144.274/0001-08	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 8.405,06
13.646.927/0001-45	CAPLE COMERCIO E TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 8.670,49
00.589.733/0001-03	COMERCIAL MALLONE LTDA	R\$ 8.845,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5.333,33

inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATA / (1) SECRETARIA DE FINANÇAS
 Objeto: AQUISIÇÃO A PRONTA ENTREGA DE COMPUTADORES DESKTOP, SCANNERS E WFCAMS.
 Descrição: COMPUTADOR DO TIPO DESKTOP - COMPUTADOR DESKTOP ESTAÇÃO DE TRABALHO COMPLETO: MONITOR LED DE 21 FULL HD, RESOLUÇÃO DE 1920X1080, COM ENTRADA HDMI E DSub, FONTE REAL BIVOLT 110~230V, MOUSE ÓPTICO USB COM SCROLL E TECLADO USB ABNT2, GABINETE COM PROCESSADOR I5 8ª GERAÇÃO, CLOCK 3.80GHZ, MEMÓRIA, RAM DE 8GB DDR4; HD DE 1000 GB SATA 3, 7200RPM, PLACA DE REDE GIGALAN 10/100/1000, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO.
 Data: 30/12/2021 08:30
 Modalidade: Pregão
 SRP: NÃO
 Identificação: Nº Licitação 914282
 Lote/Item: 2/1
 Ata: Link Ata
 Adjudicação: 21/01/2022 11:53
 Homologação: 21/01/2022 11:53
 Fonte: www.licitacoes-e.com.br
 Quantidade: 6
 UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.576.531/0001-74	FERRAZ SUPPLIES COMERCIO DE MATERIAL MEDICO-HOSPITALAR LTDA	R\$ 3.700,00
* VENCEDOR *		
	A F PEREIRA COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS DE	R\$ 5.333,33
	LRF SERVICOS E COMERCIO EM INFORMATICA LTDA	R\$ 12.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5.600,00

inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATA / (1) SECRETARIA DE FINANÇAS
 Data: 30/12/2021 08:30



Relatório gerado no dia 18/05/2022 11:09:52 (IP: 168.232.133.50)
 Código Validação: j5CNPLYTMVvm%2fBD300eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCBITHRw/LGW03wKGSwQFYtdJ8rz9uHUY0%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificacaoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificacaoAutenticidade?token=j5CNPLYTMVvm%252fBD300eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCBITHRw/LGW03wKGSwQFYtdJ8rz9uHUY0%253d)
 token=j5CNPLYTMVvm%252fBD300eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCBITHRw/LGW03wKGSwQFYtdJ8rz9uHUY0%253d

Objeto: AQUISIÇÃO A PRONTA ENTREGA DE COMPUTADORES DESKTOP, SCANNERS E WEBCAMS.

Descrição: COMPUTADOR DO TIPO DESKTOP - COMPUTADOR DESKTOP ESTAÇÃO DE TRABALHO COMPLETO: MONITOR LED DE 21 FULL HD, RESOLUÇÃO DE 1920X1080, COM ENTRADA HDMI E D SUB, FONTE REAL BIVOLT 110~230V, MOUSE ÓPTICO USB COM SCROLL E TECLADO USB ABNT2. GABINETE COM PROCESSADOR I7, 8ª GERAÇÃO, CLOCK 3.80GHZ; MEMÓRIA, RAM DE 8GB DDR4; HD DE 1000 GB SATA 3, 7200RPM. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO.

Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: Nº Licitação: 914282
Lote/Item: 3/1
Ata: Link Ata
Adjudicação: 21/01/2022 11:53
Homologação: 21/01/2022 11:53
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 10
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.576.531/0001-74	FERRAZ SUPPLIES COMERCIO DE MATERIAL MEDICO-HOSPITALAR LTDA	R\$ 4.100,00
* VENCEDOR *		
	A F PEREIRA COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS DE	R\$ 5.500,00
	LRF SERVICOS E COMERCIO EM INFORMATICA LTDA	R\$ 13.000,00

Item 3. NOTEBOOK 15,6". Especificações: notebook com processador Intel Core i5-1135G7 8GB 256GB SSD W11 15,6". Alimentação, tipo de bateria Bivolt 100-240v, Modelo NP550XDA-KH2BR, Modelo do Processador Core i5 - Windows 11.

Preço Estimado: R\$ 6.916,57 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 6.913,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.916,57

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	NOTEBOOK 15,6". Especificações: notebook com processador Intel Core i5-1135G7 8GB 256GB SSD W11 15,6". Alimentação, tipo de bateria Bivolt 100-240v. Modelo NP550XDA-KH2BR, Modelo do Processador Core i5 - Windows 11. Barramento 40W/60W; Placa de Som Sound Alive; Placa de Vídeo Intel UHD Graphics, Placa de Rede GIGABIT 802.11 AC; Placa Mãe 2566MHZ; Drives 8GB; Rede 802.11 AC; Som Bluetooth V5; Memória de Vídeo Integrada DDR 8GB; Teclado Número Integrado 1; Polegadas da Tela 15,6"; Conexões Bluetooth; Conexão HDMI; Softwares Inclusos: Link Sharing, McAfee, Gallery, Recorder, Dex, Flow, Notes, Recovery, Settings, Studio Plus; Voltagem Bivolt.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 8.300,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BARRA - SJBPREV/RJ **Data:** 13/01/2022 10:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS DEMANDAS PROVENIENTES DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BARRA-SJBPREV, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA. **Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

Descrição: NOTEBOOK - PROCESSADOR: 4.2 HGZ - NOTEBOOK - PROCESSADOR: 4.2 HGZ, 6 MB CACHE, 8 NÚCLEOS, 8 THREADS; SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10 PRO; TIPO DE PLACA DE VÍDEO: INTEGRADA (ON-BOARD); COM SAÍDA DE VÍDEO VGA E HDMI; 256 SSD; MEMÓRIA RAM: 8 GB; TAMANHO DA TELA: 15,6. RESOLUÇÃO DE TELA: FULL HD, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA. **SRP:** NÃO

Identificação: 34691 **Lote/Item:** 3/1 **Ata:** Link Ata

Fonte: licitanet.com.br **Quantidade:** 5 **Unidade:** UNID **UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.243.521/0001-94	ALAN DIONES FABIO ROCHA DE MORAIS	R\$ 6.000,00
* VENCEDOR *		
23.303.444/0001-00	BENEDES SOARES BATISTA	R\$ 6.699,99
04.647.527/0001-63	ARTHISON ALMEIDA INFCRMATICA LTDA	R\$ 7.500,00
23.106.657/0001-33	IMPERIO SOLUCOES ADMINISTRATIVAS E PUBLICAS LTDA	R\$ 13.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 6.500,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: MUNICIPIO DE GARARU/SE
 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA, DESTINADOS A ATENDER À DEMANDA DA PREFEITURA, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GARARU - SERGIPE – Exclusiva para ME e/ou EPP, conforme especificações técnicas constantes no anexo I deste edital;
 Descrição: NOTEBOOK Intel Core i5 10ª geração - NOTEBOOK Intel Core i5 10ª geração, 8GB Ram, 256GB de SSD, Monitor de 15,6 Full HD LED, Windows 10

Data: 22/11/2021 08:00
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
 SRP: SIM
 Identificação: 32148
 Lote/Item: 11/11
 Ata: Link Ata
 Fonte: licitane.com.br
 Quantidade: 3
 Unidade: UND
 UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.101.288/0001-30	IVANETE BARBOSA DE SANTANA	R\$ 5.900,00
07.429.337/0001-68	WCA DIGITAL MAQUINAS LTDA	R\$ 6.200,00
* VENCEDOR *		
08.014.310/0001-77	NETWORD - COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 6.500,00
05.695.934/0001-09	ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI	R\$ 8.200,00
06.345.634/0001-62	ZUMED COMERCIAL LTDA	R\$ 8.386,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 5.950,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE CARDOSO MOREIRA
 Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS
 Descrição: NOTEBOOK COM PROCESSADOR INTEL CORE I5 10ª GERAÇÃO, 8GB DE RAM, 512GB DE MEMÓRIA INTERNA SSD OU SUPERIOR E TELA DE 15,6 - NOTEBOOK COM PROCESSADOR INTEL CORE I5 10ª GERAÇÃO, 8GB DE RAM, 512GB DE MEMÓRIA INTERNA SSD OU SUPERIOR E TELA DE 15,6

Data: 30/09/2021 00:00
 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
 SRP: NÃO
 Identificação: 00030721
 Lote/Item: 1/16
 Ata: N/A
 Fonte: transparencia.cardosomoreira.rj.gov.br:8079/transparencia/
 Quantidade: 3
 Unidade: UNI
 UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.980.563/0001-40	GLOBAL SOLUCOES GERAIS EIRELI	R\$ 5.950,00
* VENCEDOR *		

Item 4: ADAPTADOR CONVERSOR HDMI X VGA – 15 CM. Especificações: Converte saída HDMI para VGA e Audio P2; Condutor de alta qualidade com terminais banhados que evitam a perda do sinal; Plug & Play.

Preço Estimado: R\$ 194,49 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 194,49 Média dos Preços Obtidos: R\$ 194,49

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	ADAPTADOR CONVERSOR HDMI X VGA – 15 CM. Especificações: Converte saída HDMI para VGA e Audio P2; Condutor de alta qualidade com terminais banhados que evitam a perda do sinal; Plug & Play; instalação rápida e descomplicada sem necessidade de instalação de driver; não precisa de alimentação externa de energia; Conexões: HDMI Macho e VGA Fêmea; Suporta resoluções: 800x600, 1024x768, 1280x720, 1280x1024, 1920x1080	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais R\$ 318,98

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Data: 08/11/2021 09:30
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM



Relatório gerado no dia 18/05/2022 11:09:52 (IP: 168.232.133.50)
 Código Validação: j5CNPLYTMVvm%2fBD300eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCBITHRw7LGW03wKGSwQFYtdJ8rz9uHUy0%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificacaoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificacaoAutenticidade?token=j5CNPLYTMVvm%252fBD300eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCBITHRw7LGW03wKGSwQFYtdJ8rz9uHUy0%253d)
 token=j5CNPLYTMVvm%252fBD300eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCBITHRw7LGW03wKGSwQFYtdJ8rz9uHUy0%253d

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia
Objeto: Aquisição de Bens de TIC (Consumo e Permanente).
Descrição: Conversor vídeo - Cabo Conversor Adaptador De Hdmi Para Vga Com Áudio. O conversor deve possuir uma entrada VGA Fêmea e uma entrada HDMI macho para que seja possível ligar um notebook com conexão HDMI em um projetor com entrada VGA
CatMat: 140317 - CONVERSOR VIDEO, CONVERSORA VIDEO

Identificação: NºPregão:682021 / UASG:152148
Lote/Item: /30
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 330
Unidade: Unidade
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.934.762/0001-19 * VENCEDOR *	M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES	R\$ 39,90
07.237.884/0001-41	INFORSERVICE COMERCIO E SERVICOS DE TELECOMUNICACAO LTDA	R\$ 55,00
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 100,00
34.446.741/0001-12	J.R. ARAUJO NORDESTA COMERCIAL F DISTRIBUICAO FIFELI	R\$ 399,98
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 1.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 125,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECR. DESENV. ECONOMICO UNESP- CAMPUS EXPERIMENTAL DE ROSANA
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA
Descrição: ADAPTADOR DE CONECTOR CONVERSOR DE VIDEO HDMI PARA VGA - ADAPTADOR DE CONECTOR, CONVERSOR DE VIDEO HDMI PARA VGA, COM CONECTORES HDMI (MACHO) E VGA (FEMEA), RESOLUÇÃO MÁXIMA DE VIDEO DE 1080P

Data: 23/11/2021 09:00
Modalidade:
SRP: NÃO
Identificação: OC: 102335100612027 OC00012
Lote/Item: 1/2
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.539.439/0001-92 * VENCEDOR *	MASTER INFORMATICA DO BRASIL EIRELI	R\$ 125,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 9 Melhores Propostas Iniciais R\$ 139,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE MONTES CLAROS / (1) CENTRAL DE COMPRAS
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DOS EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E COMUNICAÇÃO, PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE MONTESCLAROS-MG.
Descrição: LIVROS NACIONAIS - ADAPTADOR VGA (FÊMEA) PARA HDMI (MACHO), GARANTIA MÍNIMA 03 MESES, EXCLUSIVO ME/EPP/MEI.

Data: 07/04/2021 08:00
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: NºLicitação 863828
Lote/Item: 41/1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 20/04/2021 17:28
Homologação: 20/04/2021 17:28
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 5
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.144.712/0001-42 * VENCEDOR *	AD TECH SOLUTIONS INFORMATICA LTDA	R\$ 79,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 200,00

Item 5: AUTOTRANSFORMADOR 1500VA. Especificações: Entrada / Saída Transforma 120V em 220V, ou 220V em 120V; Bivolt; 10A; Frequência 60Hz; Gabinete Caneca plástica; Alça - Adaptador Exclusivo sistema de W.

Preço Estimado: R\$ 424,54 (un) Percentual - Preço Máximo: R\$ 424,54 Média dos Preços Obtidos: R\$ 424,54

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	AUTOTRANSFORMADOR 1500VA. Especificações: Entrada / Saída Transforma 120V em 220V, ou 220V em 120V; Bivolt; 10A; Frequência 60Hz; Gabinete Caneca plástica; Alça - Adaptador Exclusivo sistema de W, que elimina o risco de choques elétricos; Cordão 3 x 0,75mm² 80 cm de acordo com as normas de plugues e tomadas NBR14136.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 8 Melhores Propostas Iniciais RS 597,63
inc. 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREF.MUN.DE ARAPIRACA Data: 01/12/2021 09:00
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de equipamentos de informática para a Secretaria municipal de Saúde. Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Descrição: Regulamento - AUTOTRANSFORMADOR 1500VA Identificação: NºPregão:522021 / UASG:982705
CatMat: 54771 - REGULAMENTO Lote/Item: /1
Ata: Link Ata
Adjudicação: 15/02/2022 14:42
Homologação: 07/04/2022 13:48
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 40
Unidade: Unidade
UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.125.169/0001-54	LIVRARIA E PAPELARIA CENTRAL EIRELI	R\$ 250,00
* VENCEDOR *		
29.529.181/0001-20	W. K. M. SOLUCOES TECNOLOGICAS EIRELI	R\$ 300,00
42.953.145/0001-57	IVAN RODRIGUES DE OLIVEIRA 13538919844	R\$ 431,00
04.473.960/0001-20	ASSUNPCAO TEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 500,00
03.217.015/0001-49	RPF COMERCIAL LTDA	R\$ 500,00
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 500,00
69.959.740/0001-56	GLOBAL OUTSOURCING DE IMPRESSAO E GERENCIAMENTO ELETRONICO DE DOCUMENTOS LIMITADA	R\$ 1.000,00
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 2.100,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais RS 313,00
inc. 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCRÁ/BA Data: 12/07/2021 09:00
Objeto: Registro de preço para futura Contratação de empresa para fornecimento de materiais e equipamentos eletrônicos para informatização das Unidades de Saúde e Unidade Servidor, para implantação do PEC - Prontuário eletrônico, conforme a Portaria nº 3393/2020, em atendimento a secretaria Municipal de saúde do município de Contendas do Sincrá, BA. Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Descrição: Autotransformador - Auto Transformador 1500va Premium Tripolar de Entrada e Saída, transformar de 110V para 220V e de 220V para 110V, Padrão Brasileiro. Identificação: NºPregão:100202021 / UASG:983475
CatMat: 14494 - AUTOTRANSFORMADOR, AUTOTRANSFORMADOR ATE 1 KVA Lote/Item: 1/19
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 6
 Unidade: Unidade
 UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.641.746/0001-26	L L M INFORMATICA LTDA	R\$ 306,00
08.585.030/0001-19	JAMILLY DE MOURA PEREIRA SANTOS	R\$ 320,00

* VENCEDOR *

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 263,00
 inc. 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE ALTAMIRA DO MARANHÃO/MA	Data: 29/04/2021 08:00
Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de computadores e suprimentos de informática para atender as demandas das Secretarias deste município.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: AUTOTRANSFORMADOR 1.500VA - Especificações Técnicas (iguais ou superiores): Potência Nominal: 1500VA: Entrada / Saída: 110V / 220V ou 220V / 110V :: Frequência: 60 Hz :: Ambiente de Operação: 0 - 40°C. U.R. <70% :: Armazenamento: -10 - 50°C - AUTOTRANSFORMADOR 1.500VA - Especificações Técnicas (iguais ou superiores): Potência Nominal: 1500VA: Entrada / Saída: 110V / 220V ou 220V / 110V :: Frequência: 60 Hz :: Ambiente de Operação: 0 - 40°C. U.R. <70% :: Armazenamento: -10 - 50°C, U.R. <70% :: Tipo de Conexão: Cordão Tripolar PP :: Gabinete: Caneca Plástica :: Núcleo: Laminas 'EI' Ferromagnéticas de Aço :: Enrolamento: Fio de Cobre Esmaltado :: Cor: Preto :: Dimensão: 12,5 x 10 x 14,5 cm :: Peso: 5,0 kg.	Identificação: 21995
	Lote/Item: 21/21
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitane.com.br
	Quantidade: 30
	Unidade: UND
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.848.043/0001-21	M E M COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 263,00

* VENCEDOR *

Item 6: CABO DE FORÇA ENERGIA TRIPOLAR. Especificações: cabo de força ATX de 1,2 metros para PC, CPU, monitor e alguns modelos de impressoras; seguindo o novo padrão de tomadas brasileiras, com plugue de 3 pinos.

Preço Estimado: R\$ 27,06 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 27,06 Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,06

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	CABO DE FORÇA ENERGIA TRIPOLAR. Especificações: cabo de força ATX de 1,2 metros para PC, CPU, monitor e alguns modelos de impressoras; seguindo o novo padrão de tomadas brasileiras, com plugue de 3 pinos; possui proteção de plástico nos pinos para evitar choques acidentais por contato.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 26,79
 inc. 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Escola de Comando e Estado Maior do Exército	Data: 05/08/2021 10:00
Objeto: Aquisição de material comum de suprimentos de informática, material de comunicação, áudio e vídeo e ferramentas, utilizados na manutenção de equipamentos de informática e de TI em toda a Escola de Comando e Estado Maior do Exército.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cabo elétrico flexível - Cabo de Força Tripolar Novo Padrão de 10A para ser usado em Fonte de Computador, Monitor, Televisão, entre outros equipamentos.	SRP: SIM
CatMat: 41920 - CABO COBRE FLEXIVEL	Identificação: NºPregão.32021 / UASG.160313
	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/09/2021 12:02
	Homologação: 10/09/2021 11:03
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 280
	Unidade: Unidade



UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.339.341/0001-69 * VENCEDOR *	JEISON LILLA	R\$ 17,00
38.160.210/0001-10	MIDAS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 21,00
28.806.187/0001-34	NAUIRES ANTONIO DOS SANTOS	R\$ 23,67
05.854.663/0001-97	ELETRQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA	R\$ 25,80
17.775.469/0001-03	ALZOTEC INFORMATICA LTDA	R\$ 26,79
36.895.360/0001-45	ICARO RODRIGUES MEIRINO 00269943218	R\$ 28,42
31.884.913/0001-41	A C S DE OLIVEIRA MATERIAL DE INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 28,77
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	R\$ 54,51
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,90

inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto 6º Grupo de Mísseis e Foguetes	Data: 30/09/2020 13:00
Objeto: Registro de Preço para eventual aquisição de materiais de infraestrutura de hardware visando atender as necessidades de tecnologia da informação e comunicação do ARCO..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - Cabo de força (Y) - tripolar; - tensão 250 Vca; - corrente máxima 10A; - cordão 3x0,75mm²; - comprimento 1,8m; - isolamento e cobertura em PVC; - um plugue macho e dois fêmeas; - plug conforme NBR 14136	SRP: SIM
CatMat: 41920 - CABO COBRE FLEXIVEL	Identificação: NºPregão:72020 / UASG:160479
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/12/2020 09:34
	Homologação: 18/12/2020 11:25
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 155
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.715.575/0001-44 * VENCEDOR *	J. M. DE SOUSA JUNIOR	R\$ 22,90
38.339.341/0001-69	JEISON LILLA	R\$ 24,99
37.981.719/0001-60	N&F COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	R\$ 26,90
19.416.252/0001-24	TOPO COMERCIO, CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	R\$ 50,00
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 100,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,50

inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS/BA	Data: 20/05/2021 10:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA INFRAESTRUTURA DA SECRETARIA E DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS (BA).	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CABO DE FORÇA - CABO DE FORÇA, Energia para fonte; tripolar. Cabo Pp Flexível Tripolar 3x0,75mm² o comprimento de 1,5 metros.	SRP: SIM
	Identificação: 23020
	Lote/Item: 3/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitnet.com.br
	Quantidade: 10
	Unidade: UND
	UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.991.610/0001-30 * VENCEDOR *	MORAIS SILVA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 18,00
04.780.572/0001-91	ROSANE DOS ANJOS SANTANA DE CIPO	R\$ 22,00
07.101.288/0001-30	IVANETE BARBOSA DE SANTANA	R\$ 29,00
28.221.264/0001-91	JOSEFA CASTRO MATOS	R\$ 30,00

Item 7: CABO DE REDE CAT6. Especificações: Cabos Brancos, Categoria: CAT.6 U/UTP, produzidos com 4 pares trançados compostos de condutores sólidos de cobre nu, 24 AWG e isolados em polietileno especial.

Preço Estimado: R\$ 1.722,56 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 1.722,56 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.722,56

Quantidade	Descrição	Observação
40 Caixas	CABO DE REDE CAT6. Especificações: Cabos Brancos, Categoria: CAT.6 U/UTP, produzidos com 4 pares trançados compostos de condutores sólidos de cobre nu, 24 AWG e isolados em polietileno especial. O cabo de internet conta também com capa em PVC retardante a chamas. Caixa com 305m.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 1.700,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO	Data: 10/01/2022 08:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada para aquisição de equipamentos e suprimentos de informática para o município de Governador Edison Lobão/MA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cabo lógico blindado - Cabo Lógico Blindado Aplicação: Para Rede Cat6 Furukawa, Material Isolamento: Pvc De Alta Intensidade Anti-Chama, Categoria: Cat6.	SRP: SIM
CatMat: 481372 - CABO LÓGICO BLINDADO, CATEGORIA:CAT6, MATERIAL ISOLAMENTO:PVC DE ALTA INTENSIDADE ANTI-CHAMA, APLICAÇÃO PARA REDE CAT6 FURUKAWA	Identificação: NºPregão:302021 / UASG:980162
	Lote/Item: /59
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/02/2022 15:40
	Homologação: 09/02/2022 15:17
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Caixa 1,00 UN
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.429.390/0001-15 * VENCEDOR *	LAGO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.700,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.605,99

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Acre	Data: 14/09/2021 10:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a Formação de Registro de Preços pelo prazo de 12 (doze) meses, visando a eventual e futura aquisição de materiais de TI especificados no Anexo I (Termo de Referência), que integra este ato convocatório..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cabo lógico blindado - Cabo lógico blindado, aplicação: para rede cat6 furukawa, tipo: utp	SRP: SIM
CatMat: 396854 - CABO LÓGICO BLINDADO	Identificação: NºPregão:182021 / UASG:70002
	Lote/Item: /19
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: AC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.204.141/0001-75 * VENCEDOR *	LEGALMART SERVICO EM EVENTOS EIRELI	R\$ 1.012,84
37.890.272/0001-14	ARTJR RAMOS DE ALMEIDA DA SILVA	R\$ 1.290,00
36.073.412/0001-07	PLP SOLUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 1.292,00
04.361.899/0001-29	I9 SOLUCOES DO BRASIL LTDA	R\$ 1.362,00
34.446.741/0001-12	J R ARAUJO NORDESTE COMERCIAL E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 1.849,98
38.625.228/0001-40	LEANDRA MAIA PINTO 02837114260	R\$ 1.850,00
36.064.568/0001-13	FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI	R\$ 2.000,00
22.173.882/0001-20	AC EMPREEDIMENTOS E NEGOCIOS EIRELI	R\$ 3.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 9 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.861,70

Inc. 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE POLÍTICAS PÚBLICAS E AVALIAÇÃO DA EDUCAÇÃO	Data: 10/09/2021 09:00
Objeto: A presente licitação, por meio do Sistema de Registro de Preços, tem como objeto a eventual contratação de empresas especializadas no fornecimento de Equipamentos de TI.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cabo lógico blindado - Cabo lógico blindado, aplicação: para rede cat6 furukawa, tipo: utp	SRP: SIM
CatMat: 396854 - CABO LÓGICO BLINDADO	Identificação: NºPregão:182021 / UASG:9274C9
	Lote/Item: /27
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/11/2021 14:57
	Homologação: 16/11/2021 10:13
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 35
	Unidade: Caixa 1,00 UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.099.588/0001-07	SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA	R\$ 1.300,00
01.115.345/0001-53	MULTIREDE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.300,00
18.680.580/0001-70	LAN TECNOLOGIA EM REDES EIRELI	R\$ 1.304,25
20.788.809/0001-37	R7 DIGITAL INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 1.304,25
73.442.360/0003-89	TELTEX TECNOLOGIA S/A	R\$ 1.304,25
02.011.280/0001-69	NOVO MUNDO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 1.305,00
33.486.276/0001-80	JEB COMERCIO DE ELETRONICOS EIRELI	R\$ 1.500,00
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 3.000,00
17.155.342/0003-45	LOJA ELETRICA LIMITADA	R\$ 4.437,54

Item 8: CABO HDMI 2.0 4K HDR. Especificações: Cabos em total conformidade com o padrão HDMI 2.0b – 19 pinos, Pontas Gold 24k, compatível com todos os formatos de 3D, cabo com 1 metro de comprimento.

Preço Estimado: R\$ 61,18 (un)

Percentual:

Preço Máximo: R\$ 61,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,18

Quantidade	Descrição	Observação
35 Unidades	CABO HDMI 2.0 4K HDR. Especificações: Cabos em total conformidade com o padrão HDMI 2.0b – 19 pinos, Pontas Gold 24k, compatível com todos os formatos de 3D, cabo com 1 metro de comprimento.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 53,55

Inc. 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Relatório gerado no dia 18/05/2022 11:09:52 (IP: 168.232.133.50)
 Código Validação: j5CNPLYTMVVm%2fBD300eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCBIHRw7LGW03wKGSwQFYtdJ8rz9uHUY0%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificacaoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificacaoAutenticidade?token=j5CNPLYTMVVm%252fBD300eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCBIHRw7LGW03wKGSwQFYtdJ8rz9uHUY0%253d)
 token=j5CNPLYTMVVm%252fBD300eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCBIHRw7LGW03wKGSwQFYtdJ8rz9uHUY0%253d

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DA LAPA
Objeto: Aquisição de equipamentos, periféricos, componentes e suprimentos de informática para todas as Secretarias e Departamentos desta Prefeitura, para o período de 12 (doze) meses, através do Sistema de Registro de Preços.
Descrição: Cabo extensor - Cabo extensor, tipo saída: hdmi macho x micro hdmi macho, comprimento: 2 m aplicação: uso em vídeo, características adicionais: resolução 4k, padrão: hdmi 2.0

Data: 29/09/2021 09:35
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:1152021 / UASG:987657
Lote/Item: /57
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.775.469/0001-03 * VENCEDOR *	ALZOTEC INFORMÁTICA LTDA	R\$ 29,00
09.170.651/0001-02	COMPLTECH INFORMATICA LTDA	R\$ 32,50
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	R\$ 32,90
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 37,50
71.511.349/0001-36	AMILTON GUIMARAES E CIA LTDA	R\$ 53,55
07.436.045/0001-05	MARCO AURELIO PIOVEZAN WILLE	R\$ 65,00
24.109.432/0001-01	PATRICIA CRISTINA DAMASCENO 04594625630	R\$ 85,00
38.084.603/0001-91	DANTON GABRIEL SIMPLICIO DE SALES SILVA	R\$ 115,00
31.768.037/0001-98	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 116,33

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 60,00

Inc.: Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DA LAPA
Objeto: Aquisição de equipamentos, periféricos, componentes e suprimentos de informática para todas as Secretarias e Departamentos desta Prefeitura, para o período de 12 (doze) meses, através do Sistema de Registro de Preços.
Descrição: Cabo extensor - Cabo extensor, tipo saída: hdmi macho x micro hdmi macho, comprimento: 2 m aplicação: uso em vídeo, características adicionais: resolução 4k, padrão: hdmi 2.0

Data: 29/09/2021 09:35
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:1152021 / UASG:987657
Lote/Item: /58
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.775.469/0001-03 * VENCEDOR *	ALZOTEC INFORMÁTICA LTDA	R\$ 19,38
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	R\$ 19,54
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 25,00
71.511.349/0001-36	AMILTON GUIMARAES E CIA LTDA	R\$ 36,66
07.436.045/0001-05	MARCO AURELIO PIOVEZAN WILLE	R\$ 60,00
24.109.432/0001-01	PATRICIA CRISTINA DAMASCENO 04594625630	R\$ 79,98
09.170.651/0001-02	COMPLTECH INFORMATICA LTDA	R\$ 80,00
31.768.037/0001-98	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 80,00
38.084.603/0001-91	DANTON GABRIEL SIMPLICIO DE SALES SILVA	R\$ 80,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 70,00



Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA
 COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS
 COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS NO RIO DE JANEIRO

Objeto: Aquisição de equipamentos de áudio e vídeo, incluindo instalação e treinamento, com vistas à modernização do sistema de áudio e vídeo das instalações físicas do Escritório da CPRM no Rio de Janeiro, para atender as necessidades da CPRM, conforme as especificações constantes no Termo de Referência – Anexo I, deste Edital.

Descrição: Cabo extensor - Cabo extensor, tipo saída: hdmi tipo a macho x hdmi tipo a macho, comprimento: 2 m, aplicação: áudio e vídeo incl.dolby truehd and dts-hd,master, características adicionais: suporta qq resolução incl.1080p até 4k, material condutor: pinos banhados a ouro

CatMat: 472341 - CABO EXTENSOR, TIPO SAÍDA:HDMI TIPO A MACHO X HDMI TIPO A MACHO, COMPRIMENTO:2 M, APLICAÇÃO:ÁUDIO E VÍDEO INCL.DOLBY TRUEHD AND DTS-HD:MASTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SUPOORTA QQ RESOLUÇÃO INCL.1080P ATÉ 4K, MATERIAL CONDUTOR PINOS BANHADOS A OURO

Data: 16/09/2021 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:392021 / UASG:495130
Lote/Item: 1/11
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 15
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.850.995/0001-76 * VENCEDOR *	COMERCIAL TRES ACORDES CIRELI	R\$ 20,00
07.806.762/0001-29	MULTIFUNCAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 120,00

Item 9: CABO VGA. Especificações: Cabo com conector de entrada: VGA e conector de saída: VGA; Comprimento do cabo: 1,8 m.

Preço Estimado: R\$ 59,75 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 59,75 Média dos Preços Obtidos: R\$ 59,75

Quantidade	Descrição	Observação
35 Unidades	CABO VGA. Especificações: Cabo com conector de entrada: VGA e conector de saída: VGA; Comprimento do cabo: 1,8 m.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Finais R\$ 54,24

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FARROUILHA RS
Objeto: Constitui objeto desta licitação a seleção de propostas visando ao registro de preços para a aquisição de material de processamento de dados para uso nas Escolas Municipais e Centro Administrativo Ávelino Maggioni, de acordo com as especificações deste edital e seus anexos..

Descrição: Cabo áudio e vídeo - Material Condutor: Cobre 0, Aplicação: Áudio E Vídeo 0, Características Adicionais: Resolução Até 2560 0, Comprimento: 1,8 NaN, Conectores: Vga Macho - Displayport 0, Quantidade Pinos: 20 0,

CatMat: 438621 - CABO ÁUDIO E VÍDEO, MATERIAL CONDUTOR:COBRE, APLICAÇÃO:ÁUDIO E VÍDEO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:RESOLLUÇÃO ATÉ 2560, COMPRIMENTO:1,8 M, CONECTORES.VGA MACHO - DISPLAYPORT, QUANTIDADE PINOS:20

Data: 20/12/2021 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:1192021 / UASG:988655
Lote/Item: /5
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.775.469/0001-03 * VENCEDOR *	ALZOTEC INFORMATICA LTDA	R\$ 53,50
00.613.144/0301-13	FELIX ELETRONICA E INFORMATICA LTDA	R\$ 54,98

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 65,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Fundação Faculdade Federal de Ciências Médicas de Porto Alegre

Data: 23/11/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico



Objeto: Aquisição, por meio do Sistema de Registro de Preços, de diversos materiais de informática, para fornecimento num período de 12 meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

Descrição: Cabo áudio e vídeo - Cabo áudio e vídeo, material condutor: cobre, aplicação: áudio e vídeo, características adicionais: resolução até 2560, comprimento: 1,8 m, conectores: vga macho - displayport, quantidade pinos: 20

CatMat: 438621 - CABO ÁUDIO E VÍDEO, MATERIAL CONDUTOR:COBRE, APLICAÇÃO:ÁUDIO E VÍDEO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:RESOLUÇÃO ATÉ 2560, COMPRIMENTO:1,8 M, CONECTORES.VGA MACHO - DISPLAYPORT, QUANTIDADE PINOS:20

SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:162021 / UASG:154032
 Lote/Item: /30
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 20
 Unidade: Unidade
 UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.775.469/0001-03	ALZOTEC INFORMATICA LTDA	R\$ 54,63
71.511.349/0001-36	AMILTON GUIMARAES E CIA LTDA	R\$ 60,00
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELAFIA	R\$ 70,00
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO CIRELI	R\$ 546,30

* VENCEDOR *

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 60,00
 Inc. 1 Art 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: INSTITUTO DE PLANEJAMENTO DE CASCAVEL - IPC

Objeto: Aquisição de computadores, eletrônicos e equipamentos relacionados, por sistema de registro de preços, para atendimento das demandas do Instituto de Planejamento de Cascavel - IPC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas em Termo de Referência..

Descrição: Cabo áudio e vídeo - Cabo áudio e vídeo, material condutor: cobre, aplicação: áudio e vídeo, características adicionais: resolução até 2560, comprimento: 1,8 m, conectores: vga macho - displayport, quantidade pinos: 20

CatMat: 438621 - CABO ÁUDIO E VÍDEO, MATERIAL CONDUTOR:COBRE, APLICAÇÃO:ÁUDIO E VÍDEO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:RESOLUÇÃO ATÉ 2560, COMPRIMENTO:1,8 M, CONECTORES.VGA MACHO - DISPLAYPORT, QUANTIDADE PINOS:20

Data: 04/11/2021 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:928371
 Lote/Item: /19
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 15
 Unidade: Unidade
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.775.469/0001-03	ALZOTEC INFORMATICA LTDA	R\$ 60,00

* VENCEDOR *

Item 10: CONECTOR RJ45 CAT6 BLINDADO. Especificações: Conector de saída: RJ45 e Conector de entrada: RJ45; Corpo metalizado, garantindo a total proteção contra interferências eletromagnéticas externas; Conexão traseira padrão 110 IDC.

Preço Estimado: R\$ 4,44 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 4,44 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,44

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	CONECTOR RJ45 CAT6 BLINDADO. Especificações: Conector de saída: RJ45 e Conector de entrada: RJ45; Corpo metalizado, garantindo a total proteção contra interferências eletromagnéticas externas; Conexão traseira padrão 110 IDC, 8 posições, em bronze e fósforo estanhado, para condutores de 22 a 26 AWG; Compatibilidade: Cabo Cat. 6A: F/UTP, S/FTP, SF/UTP; Taxa de Transferência: 100/1000Mbps.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,16
 Inc. 1 Art 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

Objeto: Registro e preços para futura e eventual aquisição de equipamentos e suprimentos de informática objetivando atender as necessidades da prefeitura, secretarias e funcoes municipais de São Miguel do Guamá/PA..

Descrição: Memória ram - CONECTOR RJ45 CAT6 BLINDADO - EM UNIDADE

Data: 27/08/2021 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:312021 / UASG:980551
 Lote/Item: /239



CatMat: 11274 - MEMORIA PRINCIPAL

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.724.019/0001-58 * VENCEDOR *	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 4,16

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,17

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<p>Órgão: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL / (1) SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL-SENAI</p> <p>Objeto: Registro de Preço para contratação eventual e futura de empresa para o fornecimento de solução de rede local sem fio (WLAN) com topologia distribuída e gerenciamento centralizado, englobando equipamentos indoor e outdoor, assistência técnica com licenciamento, suporte e garantia do Fabricante por 60 (sessenta) meses, para o SESI/PE e SENAI/PE.</p> <p>Descrição: CONECTOR - Conector RJ45 Macho Cat6 Blindado para Sistema de Cabeamento Estruturado padrão 23 e 26 AWG para cabeamento horizontal ou secundário para uso interno em pontos de distribuição ou em pontos de acesso, de até 10Gbps.</p>	<p>Data: 02/12/2021 09:00</p> <p>Modalidade: Pregão</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: Nª Licitação 909548</p> <p>Lote/Item: 5/1</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 25/01/2022 15:37</p> <p>Homologação: 25/01/2022 15:37</p> <p>Fonte: www.licitacoes-e.com.br</p> <p>Quantidade: 1.200</p> <p>UF: PE</p>
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.874.953/0001-77 * VENCEDOR *	SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA	R\$ 3,83
	TECHCHANNEL - SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO	R\$ 3,83
	INFRA TI INFORMATICA LTDA	R\$ 4,50
	CPTEC SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA ME	R\$ 4,55

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<p>Órgão: ADMINISTRAÇÃO DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO FINANCEIRO Prefeitura Municipal de Platina/SP</p> <p>Objeto: .</p> <p>Descrição: CONECTOR RJ45 CAT6 BLINDADO - CONECTOR RJ45 CAT6 BLINDADO</p>	<p>Data: 28/05/2021 00:00</p> <p>Modalidade: Dispensa por Limite</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: 11742021</p> <p>Lote/Item: 1/2</p> <p>Ata: N/A</p> <p>Fonte: www.transparencia.platina.sp.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2</p> <p>Quantidade: 50</p> <p>Unidade: UN</p> <p>UF: SP</p>
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
68.164.680/0001-12 * VENCEDOR *	FRAZAO - COMERCIO DE PRODUTOS DE CONVENIENCIA LTDA	R\$ 5,00



Item 11: FONTE ATX 500W. Especificações: fonte de alimentação para PC tipo ATX, Refrigeração por ar, com proteção de baixa tensão, 3 conectores SATA, 1 conector floppy, 1 conectores PCIe, Diâmetro do ventilador 12 cm.

Preço Estimado: R\$ 494,16 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 494,15 Média dos Preços Obtidos: R\$ 494,16

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	FONTE ATX 500W. Especificações: fonte de alimentação para PC tipo ATX, Refrigeração por ar, com proteção de baixa tensão, 3 conectores SATA, 1 conector floppy, 1 conectores PCIe, Diâmetro do ventilador: 12 cm, Frequência: 60 Hz, Comprimento do conector principal: 45 cm, com proteção contra sobrecarga, sobretensão e contra curto-circuito;	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 400,00

inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE ASSAI / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSAI - SEDE
 Objeto: AQUISIÇÃO DE COMPUTADOR DE ALTO DESEMPENHO E PEÇAS PARA UPGRADE DE COMPUTADOR - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E EQUIPARADOS
 Descrição: FONTE DE ALIMENTACAO - FONTE DE ALIMENTAÇÃO TIPO ATX OU BTX PARA CORRENTE ALTERNADA COM TENSÕES DE ENTRADA DE 100 A 240 VAC (+1-10%), 50-60HZ, COM AJUSTE AUTOMÁTICO, CERTIFICAÇÃO 80 PLUS BRONZE, PFC ATIVO, COM POTÊNCIA DE 500W.

Data: 18/10/2021 08:30
 Modalidade: Pregão
 SRP: NÃO
 Identificação: Nº Licitação 899430
 Lote/Item: 5/1
 Ata: Link Ata
 Adjudicação: 21/10/2021 16:09
 Homologação: 21/10/2021 16:09
 Fonte: www.licitacoes-e.com.br
 Quantidade: 1
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.459.909/0001-97 * VENCEDOR *	LBTECH DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 399,99
	A F PEREIRA COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS DE	R\$ 400,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 499,00

inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE CUJUBIM/RO
 Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de materiais permanentes e equipamentos de informática para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Finanças – SEMAF, Gabinete do Prefeito e a Secretaria Municipal de Agricultura.
 Descrição: Fonte de energia para computadores (500W) - Fonte de energia para computadores (500W), ESPECIFICAÇÕES Capacitores de alta qualidade: Primario: Nichicon Secundário: Elite, PFC: Ativo, Tipo: ATX 12V, Formato: ATX, Certificações: 80 PLUS Bronze Cybenetics ETA S, Cybenetics LAMBDA A, Aprovado TecLab, Potência: 500W Rolamentos da Ventoinha: Sleeve, Tamanho da Ventoinha: 120mm, Dimensões: 150mm x 86mm x 125mm, Tipo de cabo: Sleeved, Conectores: 1 x Conector ATX, 1 x Conector EPS, 1 x Conector Floppy, 2 x Conectores 4-Pin(Molex), 2 x Conectores PCIe, 7 x Conectores SATA

Data: 26/07/2021 09:30
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
 SRP: SIM
 Identificação: 26258
 Lote/Item: 23/1
 Ata: Link Ata
 Fonte: licitnet.com.br
 Quantidade: 10
 Unidade: und
 UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.162.981/0001-40	MAXXI COMERCIO, SERVICOS E LOCAÇÕES DE ESTRUTURAS EIRELI	R\$ 396,00
42.036.849/0001-65 * VENCEDOR *	RR COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 500,00
40.708.647/0001-97	DLB COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 500,00
05.207.997/0001-79	NEW COMPANY INFORMATICA LTDA	R\$ 500,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 583,50

inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA
 Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de suprimento de informática para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Augusto Corrêa/PA.
 Descrição: Fonte ATX Gamer 500W real KP 522 - Fonte ATX Gamer 500W real KP 522

Data: 08/07/2021 09:00
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
 SRP: SIM
 Identificação: 24887
 Lote/Item: 30/30
 Ata: Link Ata
 Fonte: licitnet.com.br
 Quantidade: 20
 Unidade: UND
 UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.819.259/0001-02 * VENCEDOR *	DISNORTE COM. LTDA	R\$ 583,50

Item 12: MOUSE ÓPTICO. Especificações: Sensor óptico preciso com 1.600 DPI que permite trabalhar na maioria das superfícies; configuração USB Plug e Play com cabo de 1,5m.

Preço Estimado: R\$ 46,52 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 46,52 Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,52

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	MOUSE ÓPTICO. Especificações: Sensor óptico preciso com 1.600 DPI que permite trabalhar na maioria das superfícies; configuração USB Plug e Play com cabo de 1,5m. Design anatômico ambidestro, produzido para caber de forma natural e perfeita na palma da mão; Três botões integrados; Ampla compatibilidade: Windows e Mac.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 58,99
 Inc.: Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
 SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA DO GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
 Objeto: Registro de preços para aquisição de mobiliário, ferramentas, eletrodomésticos, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas neste Termo de Referência. (REPETIÇÃO DOS GRUPOS 1, 2, 3, 4, 5 E ITENS FRACASSADOS NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021-SSPD-).
 Descrição: "Mouse" - "Mouse" Modelo: Óptico, Quantidade Botões Controle: 03 UN, Tipo: Usb, Características Adicionais: Com Botão De Rolagem, Resolução: 1.000 DP
 CatMat: 448515 - "MOUSE"
 Data: 14/02/2022 10:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:22022 / UASG:450107
 Lote/Item: /34
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 21
 Unidade: Unidade
 UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.724.019/0001-58 * VENCEDOR *	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 58,50
33.671.275/0001-05	LICICOM NEGOCIOS EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 58,99
36.513.363/0001-78	MC COMERCIO DE INFCRMATICA E UTILIDADE LTDA	R\$ 59,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 47,03
 Inc.: Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: EMPRESA POTIGLAR DE PROMOÇÃO TURÍSTICA S/A
 Objeto: A presente licitação tem por objeto Aquisição de equipamentos adicionais para permitir a conectividade da rede de dados nos novos e demais ambientes do complexo do Centro de Convenções de Natal/RN, conforme condições e quantitativos constantes no Termo de Referência (Anexo I), do Edital.
 Data: 20/12/2021 10:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: NÃO
 Identificação: NºPregão:152021 / UASG:459124
 Lote/Item: /3
 Ata: Link Ata



Descrição: "Mouse" - Modelo: Óptico O, Quantidade Botões Controle: 03 NaN, Tipo: Usb O,
Características Adicionais: Com Botão De Rolagem O, Resolução: 1.000 NaN,
CatMat: 448515 - "MOUSE"

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO FIFELI	R\$ 47,00
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 33,55

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Centro de Intendencia da Marinha em São Pedro da Aldeia

Objeto: Aquisição de material de consumo de informática. Em caso de divergências da descrição dos itens do CATMAT com as do Termo de Referência (TR), prevalece a do TR..

Descrição: "MOUSE" - "MOUSE", TIPO USB, MODELO ÓPTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BOTÃO DE ROLAGEM, QUANTIDADE BOTÕES CONTROLE 03, RESOLUÇÃO 1.000

CatMat: 448515 - "MOUSE"

Data: 09/06/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:222020 / UASG:791181

Lote/Item: /30

Ata: Link Ata

Adjudicação: 30/06/2021 19:54

Homologação: 01/07/2021 16:23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 160

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.934.762/0001-19	M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES	R\$ 14,00
34.788.803/0001-74	DECOLAR DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI	R\$ 14,15
35.711.699/0001-82	R R G DOS SANTOS	R\$ 14,20
* VENCEDOR *		
10.417.882/0001-49	E I H I S GRAPHIC GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 14,20
00.461.255/0001-51	HARD SOLUTION INFORMATICA LTDA	R\$ 14,20
30.848.671/0001-78	ELAINE NEVES DE MEDEIROS	R\$ 14,20
07.668.388/0001-04	PREVENTIVA INFORMATICA COMERCIAL LTDA	R\$ 35,00
29.981.443/0001-92	ARTPROMO COMERCIO DE BRINDES E PRODUTOS PROMOCIONAIS LTDA	R\$ 40,00
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 142,00

Item 13: MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA. Especificações: Ecotank, Resolução máxima de impressão: até 5760 x 1440 dpi de resolução otimizada em vários tipos de velocidade de impressão: em preto 33 ppm e em cores 15 ppm.

Preço Estimado: R\$ 1.851,42 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 1.851,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.851,42

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA. Especificações: Ecotank, Resolução máxima de impressão: até 5760 x 1440 dpi de resolução otimizada em vários tipos de velocidade de impressão: em preto 33 ppm e em cores 15 ppm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1.590,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
28 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA

Data: 01/03/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO



Relatório gerado no dia 18/05/2022 11:09:52 (IP: 168.232.133.50)

Código Validação: j5CNPLYTMVvm%2fBD300eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCBIHRw7LGW03wKGSwQFYtdJ8rz9uHUY0%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificacaoAutenticidade?

token=j5CNPLYTMVvm%252fBD300eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCBIHRw7LGW03wKGSwQFYtdJ8rz9uHUY0%253d

Objeto: Aquisição de material de permanente em prol do 28 GAC, alinhado com o objetivo estratégico N 3 - Aprimoramento da qualidade de vida da família militar
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 28/2022 / UASG: 160441

Descrição: IMPRESSORA / ACESSORIO - JATO DE TINTA - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 3 EM 1: IMPRIME, COPIA E DIGITALIZA / WI-FI DIRECT. COM O ÚNICO SISTEMA TANQUE DE TINTA 100% SEM CARTUCHOS, IMPRIME ATÉ 7.500 PÁGINAS EM PRETO OU 6.000 PÁGINAS COLORIDAS COM A MAIOR RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO DA CATEGORIA. COM WI-FI DIRECT INTEGRADO. ALTO RENDIMENTO 7.500 PÁGINAS EM PRETO E 6.000 PÁGINAS EM CORES1 IMPRESSÃO FRENTE E VERSO (DUPLEX) AUTOMÁTICA.
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1
Unidade: Unidade
UF: SC

CatMat: 47619 - IMPRESSORA / ACESSORIO - JATO DE TINTA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.265.132/0001-60	CHARLES CONZATTI 06255122948	R\$ 1.590,00
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais R\$ 1.868,03
inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: DELEG. SECC. POLICIA DE CASA BRANCA
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
CASA BRANCA
Data: 28/03/2022 10:51
Modalidade: Convite Eletrônico
SRP: NÃO

Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE IMPRESSORAS
Identificação: OC: 180289000012022OC00022

Descrição: MULTIFUNCIONAL, IMP/COP/SCAN, COLOR, 33PPM/15PPM - MULTIFUNCIONAL, IMPRIME, COPIA E DIGITALIZA, TANQUE DE TINTA, WI-FI, VISOR LCD COLORIDO DE 1,44", IMPRESSAO JATO DE TINTA COLORIDA DE 4 CORES (CMYK) COM SISTEMA TANQUE DE TINTA, VELOCIDADE MINIMA EM PRETO DE 33 PPM, AUTOMÁTICA FRENTE E VERSO 6 ISO PPM, VELOCIDADE MINIMA EM CORES DE 15 PPM, AUTOMÁTICA FRENTE E VERSO 4 PPM, RESOLUCAO MINIMA NA COR PRETA DE ATÉ 5760 X 1440 DPI, RESOLUCAO MINIMA ATÉ 5760 X 1440 DPI, MEMORIA MINIMA DE SD/SDHC/SDXC, MINISD, MICR, NORMAL (A4, CARTA E OFICIO) FOTOGRAFICO (10X15CM, 13X18CM, 20X25CM, A4, CARTA), CAPACIDADE MINIMA DA BANDEJA DE ENTRADA PARA 100 FOLHAS DE PAPEL NORMAL E SAIDA PARA 30 FOL, RESOLUCAO MINIMA DE DIGITALIZACAO ÓTICA 1200 DPI, HARDWARE 1200 X 2400 DPI, INTERPOLADA 9600 X 9600, QUANTIDADE DE CORES 48 BITS DE ENTRADA, 24 BITS DE SAIDA, AMPLIACAO/REDUCAO DA COPIA DIMINUI E AUMENTA (25-400%), 21,6 X 29,7 CM (8,5"), INTERFACE USB, WIRELESS 802.11 B/G/N6, WI-FI DIRECT, CARTÃO DE MEMÓRIA SD/SDHC/SDXC, MINISD, MICR, 7,7 ISO CPM, 3,8 ISO CPM, CAPACIDADE MINIMA DA BANDEJA DE ENTRADA PARA 100 FOLHAS DE PAPEL NORMAL E SAIDA PARA 30 FOLHAS, WINDOWS VISTA/7/8/8.1/10 (32BIT/64/BIT), WINDOWS SERVER 2003 SP2/20167/MAC OS 10.12X8, CD COM DRIVES E SOFTWARES, GARANTIA DE 12 MESES, COM MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS (BRASIL), 1 KIT DE GARRAFAS (PRETO, CIANO, MAGENTA E AMARELO), CABO DE ALIMENTAÇÃO, CABO USB

Lote/Item: 1/3
Ata: Link Ata
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
53.249.470/0001-50	SISTECNICA INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.530,00
* VENCEDOR *		
20.985.924/0001-00	B.S TECH COMERCIAL EIRELI	R\$ 1.840,00
27.193.656/0001-60	VENDOR - INFORMATICA, IMPORTACAO, INDUSTRIA, COMERCIO, RECARGA E MANUTENCAO EIRELI	R\$ 1.892,10
29.398.992/0001-39	RAFAEL DE SOUZA MAIA 41 579838820	R\$ 2.210,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 2.096,24
inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GRUPO DE BOMBEIROS MARITIMO (GBMAR)
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
GUARUJÁ
Data: 21/02/2022 09:56
Modalidade: Convite Eletrônico
SRP: NÃO



Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: IMPRESSORAS
Descrição: MULTIFUNCIONAL - MULTIFUNCIONAL, COM FUNCAO DE IMPRESSORA, SCANNER E COPIADORA, IMPRESSAO JATO DE TINTA DE 4 CORES (CMYK), SISTEMA TANQUE DE TINTA; COM VISOR LCD COLORIDO 2.4 POL, VELOCIDADE MINIMA EM PRETO 33 PPM, VELOCIDADE MINIMA EM CORES 20 PPM, RESOLUCAO MINIMA NA COR PRETA DE 4800 X 1200 DPI, CAPACIDADE MINIMA DA BANDEJA DE ENTRADA 150 FOLHAS, COM BANDEJA FRONTAL, ESCANEAMENTO DE TAMANHO 21,6 X 29,7 CM, COMPATIVEL COM WINDOWS VISTA E SUPERIORES, WINDOWS SERVER, MAC OS X 10.5.8 E SUPERIORES, GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES, COM MANUAL TECNICO, COM CABO DE ALIMENTACAO

Identificação: GC: 1802010000120220C00002

Lote/Item: 1/1
Ata: Link Ata
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 6
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.400.683/0001-25 * VENCEDOR *	LRA COMPUTER INFORMATICA LTDA	R\$ 1.608,85
30.619.689/0001-06	DE REZENDE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 1.699,90
22.416.106/0001-99	ANDRE LUIZ KRIECHLE POTIENS	R\$ 1.838,00
28.697.784/0001-70	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 2.094,50
18.346.556/0001-08	F. L. SANTOS COMERCIO E SERVICOS TECNOLOGICOS	R\$ 2.097,98
10.793.812/0001-95	LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA	R\$ 2.294,74
03.328.413/0002-79	LEXBEMARK COMERCIO LTDA	R\$ 2.416,70
15.916.744/0001-28	FELIPE GROSSI	R\$ 2.793,80

Item 14: PENDRIVE 64 GB. Especificações: Conectividade USB 3.0; armazenamento com capacidade para 64Gb;

Preço Estimado: R\$ 123,29 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 23,29 Média dos Preços Obtidos: R\$ 123,29

Quantidade	Descrição	Observação
35 Unidades	PENDRIVE 64 GB. Especificações: Conectividade USB 3.0; armazenamento com capacidade para 64Gb;	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 119,40

Insc.: Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Orgão: Conselho Nacional do Ministério Público	Data: 10/06/2021 14:10
Objeto: Registro de preço para material de consumo de TI	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Memória flash - Pendrive USB 3.0 de 64 GB	SRP: SIM
CatMat: 151033 - MEMÓRIA FLASH, MEMÓRIA FLASH	Identificação: N°Pregão:22021 / UASC:590001
	Lote/Item: 2/5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.527.773/0001-47	CORE SERVICOS E INFORMATICA EIRELI	R\$ 63,00
11.329.948/0001-01	SANET COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 71,00
33.493.166/0001-46	FAMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 79,00
15.638.111/0001-49	MARYLEIDE FONSECA ALMEIDA EIRELI	R\$ 110,00
23.879.002/0001-06	DISAC COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 110,00
65.529.489/0001-39 * VENCEDOR *	COMPLSET INFORMATICA LTDA	R\$ 119,40
15.724.019/0001-68	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 122,40



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.980.808/0001-61	DADB EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 122,45
34.500.118/0001-09	FENIX INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 122,45
34.238.351/0001-57	P & F IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 150,00
07.440.172/0001-25	JEF CORREIA SERVICOS DE SEGURANCA DIGITAL LTDA	R\$ 150,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 103,41

inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE CARIRA/SE
 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA, ATENDENDO ASSIM AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CARIRA E DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
 Descrição: PENDRIVE 64 GB - PENDRIVE 64 GB

Data: 15/07/2021 09:00
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
 SRP: SIM
 Identificação: 25730
 Lote/Item: 5/5
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: licitanet.com.br
 Quantidade: 50
 Unidade: Unidades
 UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.300.172/0001-77	TECH MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO E ESCOLA EIRELI	R\$ 58,50
40.143.803/0001-10	AZULDATA TECNOLOGIAS EIRELI	R\$ 81,94
06.954.360/0001-09	MASTER COMERCIAL EIRELI	R\$ 100,00
* VENCEDOR *		
07.101.288/0001-30	IVANETE BARBOSA DE SANTANA	R\$ 100,00
06.084.302/0001-71	MASF-COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 120,00
05.695.934/0001-09	ALVES & SOARES COMERCIAL DE MÓVEIS EIRELI	R\$ 160,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 147,06

inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECR. DESENV. ECONOMICO USP- ESC.SUP. DE AGRICULTURA LUIZ DE QUEIROZ
 Objeto: Aquisição de mídia cartão de memória, teclado para computador, disco rígido
 Descrição: MÍDIA CARTÃO DE MEMÓRIA - DISPOSITIVO DE ARMAZENAMENTO, PENDRIVE, COM INTERFACE DUAL USB TIPO C E TIPO A, MEDINDO 9,4 X 38,10 X 20,07 MM, VELOCIDADE DE LEITURA ATÉ 150 MB/S, COMPATÍVEL COM USB 3.0/ USB 2.0, CAPACIDADE 64 GB

Data: 22/04/2021 09:00
 Modalidade:
 SRP: NÃO
 Identificação: OC.1021110058202*OC00011
 Lote/Item: 1/1
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.bec.sp.gov.br
 Quantidade: 17
 Unidade: UNIDADE
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.448.319/0001-72	A6 TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 100,59
* VENCEDOR *		
07.055.987/0001-90	INGVAMAX TELEINFORMATICA LTDA	R\$ 104,71
32.264.983/0001-60	I. C. JUSSANI	R\$ 117,65
23.539.439/0001-92	MASTER INFCRMATICA DO BRASIL EIRELI	R\$ 147,06
13.345.633/0001-83	TECNO SEG INFORMATICA E SEGURANCA DE DADOS LTDA	R\$ 199,12
11.582.540/0001-02	F.S. COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 200,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.328.413/0001-98	LEXREMARK COMERCIO LTDA	R\$ 240,00

Item 15: PROJETOR MULTIMÍDIA. Especificações: Brilho: 3.400 Lumens (cume); Fonte Luminosa: Lâmpada Led (durabilidade entre 20.000 a 30.000 hrs).

Preço Estimado: R\$ 6.188,27 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 6.188,27 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.188,27

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	PROJETOR MULTIMÍDIA. Especificações: Brilho: 3.400 Lumens (cume); Fonte Luminosa: Lâmpada Led (durabilidade entre 20.000 a 30.000 hrs). Interface de Entrada: HDMI (2), VGA (1), A/V RCA (1), USB (1), USB 5V (1) e SD (1); Interface de Saída: P2, para equipamento de som e fone de ouvido; Tamanho da Projeção: Até 250 polegadas; Resolução: Nativa 1920x1080px (Full HD); Proporção da Tela: 4:3 e 16:9; Taxa de Contraste: 3000:1; Sistema de Projeção: LCD TFT; Formas de Projeção: Frontal, traseiro, teto frontal e teto traseiro; Função Keystone (Ajuste Trapezoidal); Função Angulação; Alto-falante: Sim (40 - 5W RMS); Zoom elétrico; Formato de Áudio Suportado (USB e SD): mp3, wma e m4a; Formato de Vídeo Suportado (USB e SD): mov, avi, mkv, wmv, rm, rmvb, mpeg, mpg, mov, flv e divx; Formato de Imagem Suportado (USB e SD): jpeg, bmp e png; Filtro de Limpeza; Tensão: Bivolt (100-240 V)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 7.346,00
 Inc.: Art. 5º da IN 73 de 06 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS	Data: 10/02/2022 08:30
Objeto: Aquisição de equipamentos de informática para informatização da secretaria municipal de saúde do município de Fernandópolis/sp.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Projetor Multimídia - Projetor Multimídia Tipo Foco: Manual, Quantidade Entrada Rgb: 1 S-Vídeo/Trca UN, Quantidade Entradas Vídeo: 01: S-video E 04 Pinos Rca UN, Tipo Zoom: Manual/Digital, Luminosidade Mínima: 3.600 LM, Capacidade Projeção Cor: 1.07 Bilhões De Cores PX, Tipo Projeção: Frontal/Traseiro/Teto/Mesa, Tipo: Portátil, Características Adicionais: Conexão Hdmi, Rgb E Usb, Wifi, Seen Mirror/Sharing, Resolução: Nativa 1920x1200, Freqüência: 50 A 60 HZ, Voltagem: 100/240	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:982021 / UASG:986411
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/02/2022 10:55
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.661.578/0001-01	J.G.L ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA	R\$ 3.600,00
* VENCEDOR *		
43.182.234/0001-00	ELINELSON SILVA DOS SANTOS 73859850253	R\$ 3.751,86
05.462.543/0001-44	EASYTECH INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 3.751,86
23.121.663/0001-60	B A D DEPIZOLI EMPREENDIMENTOS	R\$ 5.600,00
42.953.145/0001-57	IVAN RODRIGUES DE OLIVEIRA 13538919844	R\$ 7.346,00
40.660.759/0001-15	WM SOLUTIONS COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 7.492,44
43.261.081/0001-98	ARSEN PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 7.750,00
26.692.484/0002-51	TJC IMPORTADORA EIRELI	R\$ 13.200,00
32.337.901/0001-60	M CAVALCANTE COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 23.999,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 5.700,00
 Inc.: Art. 5º da IN 73 de 06 de Agosto de 2020

Órgão: Agência de Modernização da Gestão de Processos	Data: 28/01/2022 09:00
Objeto: Aquisição de equipamentos eletrônicos/tecnológicos	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:100102022 / UASG:925998



Relatório gerado no dia 18/05/2022 11:09:52 (IP: 168.232.133.60)
 Código Validação: j5CNPLYTMVVm%2fBD3O0eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCBIHRw7LGW03wKGSwQFYtdJ8rz9uHUY0%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificacaoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificacaoAutenticidade?token=j5CNPLYTMVVm%25f2fBD3O0eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCBIHRw7LGW03wKGSwQFYtdJ8rz9uHUY0%253d)
 token=j5CNPLYTMVVm%25f2fBD3O0eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCBIHRw7LGW03wKGSwQFYtdJ8rz9uHUY0%253d

Descrição: Projetor Multimídia - Projetor Multimídia Tipo Foco: Manual , Quantidade Entrada Rgo: 1 S-Vídeo/Trca UN, Quantidade Entradas Vídeo: 01: S-video E 04 Pinos Rca UN, Tipo Zoom: Manual/Digital , Luminosidade Mínima: 3.600 LM, Capacidade Projeção Cor: 1.07 Bilhões De Cores PX, Tipo Projeção: Frontal/Traseiro/Teto/Mesa , Tipo: Portátil , Características Adicionais: Conexão Hdmi, Rgb E Usb, Wifi, Seen Mirror/Sharing , Resolução: Nativa 1920x1200 , Freqüência: 50 A 60 HZ, Voltagem: 100/240

Lote/Item: /1
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 01/02/2022 10:45
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 1
 Unidade: Unidade
 UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.462.543/0001-44 * VENCEDOR *	EASYTECH INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 3.751,86
22.172.252/0001-30	BOHRER EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO EIRELI	R\$ 5.700,00
37.348.536/0001-02	ANDEROX COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI	R\$ 23.833,33

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 5.518,80

inc. I Art. 5º da LN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL E ITABIRITO **Data:** 21/01/2022 12:30
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de equipamentos e materiais de copa, eletrônicos, eletro portáteis e domésticos, para atender as demandas das secretarias municipais de Esportes e Lazer, Agricultura, Pecuária e Abastecimento, Administração, Meio Ambiente, Transportes, Planejamento, Fazenda, Educação, Saúde, Patrimônio Cultural e Turismo, Trânsito e Procuradoria Jurídica Contenciosa. **Modalidade:** Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:1702021 / UASG 984637
Lote/Item: /1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 7
Unidade: Unidade
UF: MG
Descrição: Projetor Multimídia - Projetor Multimídia Tipo Foco: Motorizado , Brilho: 3500 LM, Tipo Zoom: Motorizado, Analógico E Digital , Capacidade Conexão: Computador Analógico E Digital, Vídeo Composto, Vi , Compatibilidade Dados: Vga, Svga, Xga, Sxga, Macintoshi , Compatibilidade Vídeo: Ntsc E Pal-M , Tipo Projeção: Frontal/Retroprojeção/Teto , Contraste Mínimo: 800:1 , Normas Técnicas: Anci , Voltagem: 110/220 V, Tipo Controle: Remoto C/ Laser Pointer E Controle Do Mouse Incor
CatMat: 290108 - PROJETOR MULTIMIDIA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.027.340/0001-95 * VENCEDOR *	MR DE OLIVEIRA CHAVES LTDA	R\$ 2.499,99
14.661.578/0001-01	J.G.L ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA	R\$ 2.500,00
37.348.536/0001-02	ANDEROX COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI	R\$ 2.300,00
05.462.543/0001-44	EASYTECH INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 3.349,86
10.793.812/0001-95	LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA	R\$ 4.212,16
34.787.540/0001-89	AMIGGO BRASIL IMPORTACAO EIRELI	R\$ 4.830,00
24.708.774/0001-30	JOSE NEYMAR MENDES GONCALVES 05525136628	R\$ 5.000,00
40.660.759/0001-15	WM SOLUTIONS COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 5.518,80
27.933.196/0001-23	COMERCIAL OFFICE MINAS LTDA	R\$ 5.600,00
27.054.061/0001-98	LUDMILA APARECIDA DE SOUZA	R\$ 5.140,00
16.628.132/0001-00	LICITEC TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 5.140,00
23.106.657/0001-33	IMPERIO SOLUCOES ADMINISTRATIVAS E PUBLICAS LTDA	R\$ 6.214,29
32.337.901/0001-60	M CAVALCANTE COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 6.499,00
39.433.104/0001-25	REINUN COMERCIO VAREJISTA DE MULTIPRODUTOS LTDA	R\$ 7.872,00
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 10.000,00



Item 16: SUPORTE DE MESA ARTICULADO PARA 1 MONITOR. Especificações: Suporte de mesa em aço para Monitor; Padrão de furação: VESA 75x75mm ou 100x100mm; comporta 1 monitor de até 27 polegadas suportando até 6,5 Kg; eixos que giram até 360°.

Preço Estimado: R\$ 308,61 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 308,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 363,6

Quantidade	Descrição	Observação
35 Unidades	SUPORTE DE MESA ARTICULADO PARA 1 MONITOR. Especificações: Suporte de mesa em aço para Monitor; Padrão de furação: VESA 75x75mm ou 100x100mm; comporta 1 monitor de até 27 polegadas suportando até 6,5 Kg; eixos que giram até 360°; regulados nos parafusos para se manterem fixos ou podem ficar totalmente móveis, com parafuso de monitor.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 455,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE MIRASSOL D'OESTE/MT	Data: 24/11/2021 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, SERVIÇOS DE FOTOCÓPIA, SERVIÇOS DE ENCADERNAÇÃO (ITENS FRACASSADOS/DESERTOS NO PREGÃO 63/21) - NO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: SUPORTE PARA MONITOR - SUPORTE PARA MONITOR DE 17 A 27 - SUPORTE PARA MONITOR - SUPORTE PARA MONITOR DE 17 A 27, BRACOS ARTICULADOS, SEM BASE PARA FIXAR NA MESA POR MEIO DE MORÇA	SRP: SIM
	Identificação: 32331
	Lote/Item: 29/29
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitnet.com.br
	Quantidade: 4
	Unidade: UNIDADE
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.057.206/0001-22 * VENCEDOR *	APPOLARI INFORMATICA LTDA	R\$ 180,00
32.154.542/0001-05	ANTONIA DE PAULA BONFIM	R\$ 250,00
33.857.596/0001-08	GUILHERME SILVA SILVEIRA	R\$ 715,00
00.789.321/0001-17	OLMI INFORMATICA LTDA	R\$ 717,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 251,32

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO/SE	Data: 09/09/2021 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL E EQUIPAMENTO PERMANENTE PARA O MUNICÍPIO DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO, ESTADO DE SERGIPE.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Suporte articulado tipo torre de mesa para 1 monitor/ Sistema de braços articulados compatível com monitores de 17 a 27. Tipo de fixação: Morsa (prensa) ou Serra copo/Ajuste Vertical mínimo: 350 mm/ Giro horizontal dos braços; 180°/Giro horizontal da tela - Suporte articulado tipo torre de mesa para 1 monitor/ Sistema de braços articulados compatível com monitores de 17 a 27. Tipo de fixação: Morsa (prensa) ou Serra copo/Ajuste Vertical mínimo: 350 mm/ Giro horizontal dos braços; 180°/Giro horizontal da tela: 180°/Ajuste de inclinação frontal (TILT): Até +90° / -90° (para baixo ou para cima) Ajuste de nível da tela: 360° (posição retrato/paisagem) Avanço do braço mínimo: 374mm (Braços esticados) Abertura da morsa entre 1 cm e 6 cm no mínimo. Material aço carbono ou alumínio. Altura mínima 35cm. Com organizador de cabos;	SRP: SIM
	Identificação: 28632
	Lote/Item: 55/55
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitnet.com.br
	Quantidade: 51
	Unidade: UND
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.796.164/0001-54 * VENCEDOR *	PROAR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 245,00
06.954.360/0001-09	MASTER COMERCIAL EIRELI	R\$ 250,00
40.875.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 252,64
19.413.639/0001-27	ISAAC CENTER COMERCIO DE VARIEDADES E SERVIÇOS LTDA	R\$ 259,00



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 389,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL LAMBARI DOESTE	Data: 10/05/2021 00:00	
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO, MATERIAL PERMANENTE E NOVOS EQUIPAMENTOS (ELETRÔNICOS, DE INFORMÁTICA, COMUNICAÇÃO E SEGURANÇA/MONITORAMENTO) PARA ATENDER À DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE LAMBARI DOESTE - MT, CONFORME ESPECIFICADO NO PROJETO BÁSICO, ANEXO I DO EDITAL.	Modalidade: MAT / SERV - CONVITE	
	SRP: NÃO	
Descrição: SUPORTE PARA MONITOR - SUPORTE PARA MONITOR DE 17 A 27, BRACOS ARTICULADOS, SEM BASE, PARA FIXAR NA MESA POR MEIO DE MORCA - SUPORTE PARA MONITOR - SUPORTE PARA MONITOR DE 17 A 27, BRACOS ARTICULADOS, SEM BASE, PARA FIXAR NA MESA POR MEIO DE MORCA	Identificação: 00002121	
	Lote/Item: 1/33	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: 177.222.234.81:5656/transparencia	
	/#	
	Quantidade: 1	
	Unidade: UNI	
	UF: MT	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.705.519/0002-70	DELFORNO E DELFORNO LTDA	R\$ 389,00
* VENCEDOR *		

Item 17: SUPORTE DE MESA ARTICULADO PARA 2 MONITOR. Especificações: Suporte de mesa em aço para Monitor; Padrão de furação: VESA 75x75mm ou 100x100mm; comporta 1 monitor de até 27 polegadas suportando até 6,5 Kg; eixos que giram até 360°.

Preço Estimado: R\$ 600,17 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 600,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 600,17

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	SUPORTE DE MESA ARTICULADO PARA 2 MONITOR. Especificações: Suporte de mesa em aço para Monitor; Padrão de furação: VESA 75x75mm ou 100x100mm; comporta 1 monitor de até 27 polegadas suportando até 6,5 Kg; eixos que giram até 360°, regulados nos parafusos para se manterem fixos ou podem ficar totalmente móveis; com parafuso de monitor.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 497,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso	Data: 22/05/2020 10:30	
Objeto: Registro de preços para aquisição de aparelho de áudio conferência jabra, longarina 03 lugares, longarina 02 lugares, fogão industrial 4 bocas, persiana horizontal, leitor de código de barras, conjunto de mesa e cadeiras, carrinho de processo, head set com telefone e escada 03 degraus, para atender as necessidades do poder judiciário do estado do mato grosso, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico	
	SRP: SIM	
Descrição: SUPORTE MONITOR VÍDEO - SUPORTE DUPLO DE MESA PARA 02 MONITORES - PRINCIPAL Suporte deverá ser ergonômicamente multi articulado, com regulagem de altura da torre entre 38 e 42 cm; Braços fabricados em alumínio com perfeito acabamento; Tubo/torre onde corre os braços poderá ser feito em aço inoxidável ou alumínio, com ajuste suave e preciso da regulagem de altura, com amortecedor interno, possibilitando a regulagem por apenas um usuário, A base do tubo de fixação poderá ser em aço carbono, nas cores preta, prata ou cromada; O sistema de movimentação dos braços e do monitor deverá dispensar o uso de chaves para sua manipulação; Inclinação com ajuste de, no mínimo, 15 graus, para cima e para baixo, cuja base de fixação poderá ser em duralumínio ou aço carbono, Rotação de 360 graus. Para utilização com dois monitores de 13 a, no mínimo, 25 polegadas; Fixado à mesa por sistema de morsa ou presilhas, com acabamento macio e resistente para não danificar a mesa.. Garantia de, no mínimo, 02 (dois) anos. Conforme termos, condições e especificações contidas neste edital.	Identificação: NºPregão 272020 / UASG:925007	
	Lote/Item: /12	
	Ata: Link Ata	
	Adjudicação: 10/07/2020 17:16	
	Homologação: 14/07/2020 16:04	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 460	
	Unidade: Unidade	
	UF: MT	
CatMat: 108596 - SUPORTE PARA MONITOR DE VIDEO / TERMINAL		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.373.300/0001-63	CMDD COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 406,99
* VENCEDOR *		



Relatório gerado no dia 18/05/2022 11:09:52 (IP: 168.232.133.50)

Código Validação: j5CNPLYTMVvm%2fBD300eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCBIHRw7LGW03wKGSwQFYtdJ8rz9uHUY0%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificacaoAutenticidade?

token=j5CNPLYTMVvm%25fBD300eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCBIHRw7LGW03wKGSwQFYtdJ8rz9uHUY0%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.768.037/0001-98	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	RS 412,86
19.943.167/0001-14	KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	RS 450,00
36.064.568/0001-13	FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI	RS 471,43
31.472.148/0001-52	VC COMERCIO EIRELI	RS 471,44
36.666.877/0001-82	ERICA DE FATIMA GENTIL	RS 490,00
11.130.045/0001-05	VICPER COM. DE MAT. DE CONST. E SERV. DE ENG. EIRELI	RS 495,00
06.184.786/0001-20	ANAPEL-MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	RS 500,00
19.289.203/0001-78	I9 TECNOLOGIA E PARTICIPACOES LTDA	RS 504,90
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	RS 545,99
21.962.518/0001-86	MEM TECNOLOGIA EIRELI	RS 546,00
18.126.970/0001-89	BITTENCOURT AUDIO E VIDEO EIRELI	RS 565,00
27.210.985/0001-35	LUIZ FERNANDO BORGES	RS 1.000,00
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	RS 5.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

RS 705,00

inc. I Art. 5º da Lei 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso

Objeto: Registro de preços para aquisição de aparelho de áudio conferência jabra, longarina 03 lugares, longarina 02 lugares, fogão industrial 4 bocas, persiana horizontal, leitor de código de barras, conjunto de mesa e cadeiras, carrinho de processo, head set com telefone e escada 03 degraus, para atender as necessidades do poder judiciário do estado do mato grosso, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas edital.

Descrição: SUPORTE MONITOR VÍDEO - SUPORTE DUPLO DE MESA PARA 02 MONITORES EXCLUSIVIDADE ME/EPP 25% Suporte deverá ser ergonomicamente multi articulacao, com regulagem de altura da torre entre 38 e 42 cm; Braços fabricados em alumínio com perfeito acabamento; Tubo/torre onde corre os braços poderá ser feito em aço inoxidável ou alumínio, com ajuste suave e preciso da regulagem de altura, com amortecedor interno, possibilitando a regulagem por apenas um usuário; A base do tubo de fixação poderá ser em aço carbono, nas cores preta, prata ou cromada; O sistema de movimentação dos braços e do monitor deverá dispensar o uso de chaves para sua manipulação; Inclinação com ajuste de, no mínimo, 15 graus, para cima e para baixo, cuja base de fixação poderá ser em duralumínio ou aço carbono. Rotação de 360 graus; Para utilização com dois monitores de 13 à, no mínimo, 25 polegadas; Fixado à mesa por sistema de morsa ou presilhas, com acabamento macio e resistente para não danificar a mesa; Deve apresentar suportes passa fio, organizador de ca... Garantia de, no mínimo, 02 (dois) anos. Conforme termos, condições e especificações contidas neste edital.

Data: 22/05/2020 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:272020 / UASG 925007

Lote/Item: /13

Ata: Link Ata

Adjudicação: 10/07/2020 17:16

Homologação: 14/07/2020 16:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 140

Unidade: Unidade

UF: MT

CatMat: 108596 - SUPORTE PARA MONITOR DE VIDEO / TERMINAL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.373.300/0001-65	CMDD COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	RS 560,00
* VENCEDOR *		
36.064.568/0001-13	FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI	RS 567,50
31.472.148/0001-52	VC COMERCIO EIRELI	RS 567,90
31.768.037/0001-98	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	RS 567,97
11.130.045/0001-05	VICPER COM. DE MAT. DE CONST. E SERV. DE ENG. EIRELI	RS 500,00
21.962.518/0001-86	MEM TECNOLOGIA EIRELI	RS 705,00
36.666.877/0001-82	ERICA DE FATIMA GENTIL	RS 1.000,00
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	RS 1.000,00
27.210.985/0001-35	LUIZ FERNANDO BORGES	RS 1.000,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.613.144/0001-13	FELIX ELETRONICA E INFORMATICA LTDA	R\$ 1.000,00
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 5.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 598,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE CAIS - CLEMENTE FERREIRA, LINS	Data: 26/11/2021 09:02
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA	Modalidade:
Descrição: SUPORTE ARTICULADO 02 MONITORES - SUPORTE PARA 02 MONITORES DE LED E LCD DE 13 A 27 POLEGADAS, CONFECCIONADO EM AÇO CARBONO, ALUMÍNIO E PLÁSTICO, SUPORTE ARTICULADO DE MESA, ARTICULAÇÃO DE 180 GRAUS. GIRO DE 360 GRAUS, ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA COM TINTA PO, NA COR PRETA, FIXAÇÃO POR MORSA, COM PARAFUSOS PARA INSTALAÇÃO, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS NBR/ABNT VIGENTES	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 09C1470000120210C00128
	Lote/Item: 1/7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 16
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.260.859/0001-70 * VENCEDOR *	IDESAN COMERCIAL LTDA	R\$ 401,87
19.943.167/0001-14	KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 598,00
19.778.407/0001-72	FABIO RADESCA	R\$ 2.187,50

Item 18: REFIL DE TINTA EPSON T504 AMARELO. Especificações: Refil de tinta na cor amarelo para impressora Epson Ecotank; Refil com 70 ml.

Preço Estimado: R\$ 95,24 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 95,24 Média dos Preços Obtidos: R\$ 95,24

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	REFIL DE TINTA EPSON T504 AMARELO. Especificações: Refil de tinta na cor amarelo para impressora Epson Ecotank; Refil com 70 ml.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 100,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SERGIPE - CRO/SE	Data: 14/02/2022 10:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA - RECARGA DE TONNER; - FORNECIMENTO DE CARTUCHOS DE TONNER E REFIL DE TINTAS; A RECARGA E O FORNECIMENTO DE CARTUCHOS DE TONNER E REFIL DE TINTAS SERÃO DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SERGIPE - CRO/SE. AS EMPRESAS DEVERÃO SEGUIR OS DITAMES LISTADOS NO TERMO DE REFERÊNCIA E SEUS ANEXOS.	Modalidade: PROCESSO LICITATÓRIO DISPENSA DE LICITAÇÃO
Descrição: REFIL DE TINTA AMARELO EPSON 664 (T664120) 70ML. O REFIL DEVERÁ SER ORIGINAL EPSON. COM GARANTIA E VALIDADE DE - REFIL DE TINTA AMARELO EPSON 654 (T664120) 70ML. O REFIL DEVERÁ SER ORIGINAL EPSON. COM GARANTIA E VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. ATENÇÃO: ESSE REFIL SERÁ DESTINADO A IMPRESSORA EPSON L575. ATUALMENTE, ESSA IMPRESSORA ESTÁ INSTALADA NO SETOR DE FISCALIZAÇÃO DO CRO/SE	SRP: NÃO
	Identificação: 36858
	Lote/Item: 6/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 15
	Unidade: UND
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.197.721/0001-61 * VENCEDOR *	LIVRARIA E PAPELARIA PRÁTICA LTDA	R\$ 100,00



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

RS 115,72

inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE CARMÓPOLIS/SE
 Objeto: Registro de Preços visando futuras contratações de empresa especializada para o fornecimento de cartuchos e toner a laser original ou similar/compatível novo (não remanufaturado), bem como recarga de cartuchos jato de tinta e toner a laser, destinados a atender às necessidades de consumo das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Carmópolis, tendo como participe o Fundo Municipal de Assistência Social e o Fundo Municipal de Saúde, deste município, nos termos do Decreto Municipal nº 2971/2012.
 Descrição: Refil De Tinta Epson T504 – Amarela - Original Do Fabricante (Para As Impressoras Epson L4150) - Refil De Tinta Epson T504 – Amarela - Original Do Fabricante (Para As Impressoras Epson L4150)

Data: 19/05/2021 08:00
 Modalidade: PREÇO ELETRÔNICO
 SRP: SIM
 Identificação: 22863
 Lote/Item: 21/21
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: [licitanet.com.br](#)
 Quantidade: 16
 Unidade: Und
 UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.791.063/0001-25	L. A. QUEIRCZ EIRELI	R\$ 50,00
20.402.517/0001-14	DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 54,89
07.101.288/0001-30	IVANETE BARBOSA DE SANTANA	R\$ 58,00
* VENCEDOR *		
29.500.349/0001-74	LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	R\$ 300,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 70,00

inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ORGÃOS SUBORDINADOS
 Prefeitura Municipal de Tavares/RS
 Objeto: Despesa realizada com a aquisição de materiais de expediente para atender as necessidades da SEC DE AGRICULTURA, conforme protocolo nº349/2021.
 Descrição: Refil tinta EPSON T504 amarelo - Refil tinta EPSON T504 amarelo

Data: 24/03/2021 00:00
 Modalidade: Dispensa por Limite
 SRP: NÃO
 Identificação: 10/2021
 Lote/Item: 1/4
 Ata: N/A
 Fonte: 186.208.158.171:1024/pronimtb/n dex.asp?acao=1&item=2
 Quantidade: 1
 Unidade: Un
 UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.289.124/0001-05	PONTO DA INFORMATICA	R\$ 70,00
* VENCEDOR *		

Item 19: REFIL DE TINTA EPSON T504 CIANO. Especificações: Refil de tinta na cor ciano para impressora Epson Ecotank. Refil com 70 ml.

Preço Estimado: R\$ 94,57 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 94,57 Média dos Preços Obtidos: R\$ 94,57

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	REFIL DE TINTA EPSON T504 CIANO. Especificações: Refil de tinta na cor ciano para impressora Epson Ecotank. Refil com 70 ml.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 98,00

inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
 6 REGIMENTO DE CAVALARIA BLINDADO/RS
 Objeto: Aquisição de toner de impressora destinado a uso do reimento.
 Descrição: FILME IMPRESSORA - REFIL DE TINTA EPSON CIANO T544

Data: 01/03/2022 00:00
 Modalidade: Dispensa de Licitação
 SRP: NÃO



Relatório gerado no dia 18/05/2022 11:09:52 (IP: 168.232.133.50)
 Código Validação: j5CNPLYTMVVm%2fBD300eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCBIHRw7LGW03wKGSwQFYtdJ8rz9uHUY0%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificacaoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificacaoAutenticidade?token=j5CNPLYTMVVm%252fBD300eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCBIHRw7LGW03wKGSwQFYtdJ8rz9uHUY0%253d)
 token=j5CNPLYTMVVm%252fBD300eDghVambNKgfmupYKW8yBDXCBIHRw7LGW03wKGSwQFYtdJ8rz9uHUY0%253d

CatMat: 150442 - FILME IMPRESSORA, FILME IMPRESSORA

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 27/2022 /
 UASG: 160358

Lote/Item: 4/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.003.638/0001-32 * VENCEDOR *	FAIM E ROSSO LTDA	R\$ 98,00

Preço (Outros Fntes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 115,77

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE CARMÓPOLIS/SE

Data: 19/05/2021 08:00

Objeto: Registro de Preços visando futuras contratações de empresa especializada para o fornecimento de cartuchos e toner a laser original ou similar/compatível novo (não remanufaturado), bem como recarga de cartuchos jato de tinta e toner a laser, destinados a atender às necessidades de consumo das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Carmópolis, tendo como participe o Fundo Municipal de Assistência Social e o Fundo Municipal de Saúde, deste município, nos termos do Decreto Municipal nº 2971/2012.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 22863

Lote/Item: 19/19

Ata: Link Ata

Fonte: licitnet.com.br

Descrição: Refil De Tinta Epson T504 – Ciano - Original Do Fabricante (Para As Impressoras Epson L4150) - Refil De Tinta Epson T504 – Ciano - Original Do Fabricante (Para As Impressoras Epson L4150)

Quantidade: 15

Unidade: Und

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.791.063/0001-25	L. A. QUEIRCZ EIRELI	R\$ 50,00
20.402.517/0001-14	DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 54,89
07.101.288/0001-30 * VENCEDOR *	IVANETE BARBOSA DE SANTANA	R\$ 58,00
29.500.349/0001-74	LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	R\$ 300,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 70,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ORGÃOS SUBORDINADOS

Data: 24/03/2021 00:00

Prefeitura Municipal de Tavares/RS

Modalidade: Dispensa por Limite

Objeto: Despesa realizada com a aquisição de materiais de expediente para atender as necessidades da SEC DE AGRICULTURA, conforme protocolo nº 349/2021.

SRP: NÃO

Identificação: 1072021

Descrição: Refil tinta EPSON T504 ciano - Refil tinta EPSON T504 ciano

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Fonte: 186.208.158.171:1024/pronimtb/n dex.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 1

Unidade: Un

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.289.124/0001-05 * VENCEDOR *	PONTO DA INFORMATICA	R\$ 70,00



Item 20: REFIL DE TINTA EPSON T504 MAGENTO. Especificações: Refil de tinta na cor magento para impressora Epson Ecotank; Refil com 70 ml.

Preço Estimado: R\$ 111,24 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 111,24 Média dos Preços Obtidos: R\$ 111,24

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	REFIL DE TINTA EPSON T504 MAGENTO. Especificações: Refil de tinta na cor magento para impressora Epson Ecotank; Refil com 70 ml.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 98,00
 Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
 6 REGIMENTO DE CAVALARIA BLINDADO/RS
 Objeto: Aquisição de toner de impressora destinado a uso do reigmento.
 Descrição: FILME IMPRESSORA - REFIL DE TINTA EPSON MAGENTA T544
 CatMat: 150442 - FILME IMPRESSORA, FILME IMPRESSORA

Data: 01/03/2022 00:00
 Modalidade: Dispensa de Licitação
 SRP: NÃO
 Identificação: Dispensa de Licitação Nº 27/2022 / UASG: 160358
 Lote/Item: 5/1
 Ata: N/A
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 3
 Unidade: Unidade
 UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.003.638/0001-32 * VENCEDOR *	PAIM E ROSSO LTDA	R\$ 98,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 120,00
 Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO - MDE
 Prefeitura Municipal de Barra do Guarita/RS
 Objeto: REF. AQUISIÇÃO DE TINTAS PARA IMPRESSORA DA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO
 Descrição: REFIL DE TINTA PRETO EPSON - REFIL DE TINTA PRETO EPSON

Data: 17/01/2022 00:00
 Modalidade: Dispensa por Limite
 SRP: NÃO
 Identificação: 552022
 Lote/Item: 1/2
 Ata: N/A
 Fonte: 177.125.247.213/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
 Quantidade: 1
 Unidade: Und
 UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.178.465/0001-93 * VENCEDOR *	SASSO INFORMATICA EIRELI	R\$ 120,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 115,72
 Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE CARMÓPOLIS/SE
 Data: 19/05/2021 08:00
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
 SRP: SIM
 Identificação: 22863



Objeto: Registro de Preços visando futuras contratações de empresa especializada para o fornecimento de cartuchos e toner a laser original ou similar/compatível novo (não remanufaturado), bem como recarga de cartuchos jato de tinta e toner a laser, destinados a atender às necessidades de consumo das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Carmópolis, tendo como participe o Fundo Municipal de Assistência Social e o Fundo Municipal de Saúde, deste município, nos termos do Decreto Municipal nº 2971/2012.

Lote/Item: 18/18
Ata: Link Ata
Fonte: licitane.com.br
Quantidade: 15
Unidade: Und
UF: SE

Descrição: Refil De Tinta Epson T504 – Magenta - Original Do Fabricante (Para As Impressoras Epson L4150) - Refil De Tinta Epson T504 – Magenta - Original Do Fabricante (Para As Impressoras Epson L4150)

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.791.063/0001-25	L. A. QUEIRCZ EIRELI	R\$ 50,00
20.402.517/0001-14	DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 54,89
07.101.288/0001-30 * VENCEDOR *	IVANETE BARBOSA DE SANTANA	R\$ 58,00
29.500.349/0001-74	LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	R\$ 300,00

Item 21: REFIL DE TINTA EPSON T504 PRETO. Especificações: Refil de tinta na cor preta para impressora Epson Ecotank; Refil com 127 ml.

Preço Estimado: R\$ 91,98 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 9,98 Média dos Preços Obtidos: R\$ 91,98

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	REFIL DE TINTA EPSON T504 PRETO. Especificações: Refil de tinta na cor preta para impressora Epson Ecotank; Refil com 127 ml.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 117,95

inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE CARMÓPOLIS/SE

Data: 19/05/2021 08:00

Objeto: Registro de Preços visando futuras contratações de empresa especializada para o fornecimento de cartuchos e toner a laser original ou similar/compatível novo (não remanufaturado), bem como recarga de cartuchos jato de tinta e toner a laser, destinados a atender às necessidades de consumo das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Carmópolis, tendo como participe o Fundo Municipal de Assistência Social e o Fundo Municipal de Saúde, deste município, nos termos do Decreto Municipal nº 2971/2012.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 22853

Lote/Item: 20/20

Ata: Link Ata

Fonte: licitane.com.br

Descrição: Refil De Tinta Epson T504 – Preta - Original Do Fabricante (Para As Impressoras Epson L4150) - Refil De Tinta Epson T504 – Preta - Original Do Fabricante (Para As Impressoras Epson L4150)

Quantidade: 25

Unidade: Und

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.791.063/0001-25	L. A. QUEIRCZ EIRELI	R\$ 50,00
07.101.288/0001-30 * VENCEDOR *	IVANETE BARBOSA DE SANTANA	R\$ 58,00
20.402.517/0001-14	DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 63,89
29.500.349/0001-74	LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	R\$ 300,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 70,00

inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ORGÃOS SUBORDINADOS

Data: 24/03/2021 00:00

Prefeitura Municipal de Tavares/RS

Modalidade: Dispensa por Limite

Objeto: Despesa realizada com a aquisição de materiais de expediente para atender as necessidades da SEC DE AGRICULTURA, conforme protocolo nº349/2021.

SRP: NÃO

Identificação: 1072021

Descrição: Refil tinta EPSON T504 preto - Refil tinta EPSON T504 preto

Lote/Item: 1/5



Ata: N/A
 Fonte: 186.208.158.171:1024/pronimtb/in
 dex.asp?acao=1&item=2
 Quantidade: 2
 Unidade: Un
 UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.289.124/0001-05 * VENCEDOR *	PONTO DA INFORMATICA	R\$ 70,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 88,00
 Inc: 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Coordenadoria Geral
 Prefeitura Municipal de Ijuí/RS
 Objeto: Aquisição de material de T.I.C., conforme RI 02-143/2020
 Descrição: Refil de tinta epson T504 - original - preto - Refil de tinta epson T504 - original - preto

Data: 22/10/2020 00:00
 Modalidade: Dispensa por Limite
 SRP: NÃO
 Identificação: 10862020
 Lote/Item: 1/1
 Ata: N/A
 Fonte: ijuí-portais.govcloud.com.br/pronim
 tb/index.asp?acao=1&item=2
 Quantidade: 1
 Unidade: UN
 UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.582.316/0001-52 * VENCEDOR *	SYSTEMSUL INFORMATICA LTDA	R\$ 88,00

Item 22: REFIL DE TINTA EPSON T664 AMARELO. Especificações: Refil de tinta na cor amarelo para impressora Epson Ecotank; Refil com 70 ml.

Preço Estimado: R\$ 88,65 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 88,65 Média dos Preços Obtidos: R\$ 88,65

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	REFIL DE TINTA EPSON T664 AMARELO. Especificações: Refil de tinta na cor amarelo para impressora Epson Ecotank; Refil com 70 ml.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 86,96
 Inc: 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXERCITO
 13ª Brigada de Infantaria Motorizada
 58ª Batalhão de Infantaria Motorizada
 Objeto: Aquisição de material de expediente.Pregão 06/2021..
 Descrição: Recarga copiadora , impressora - REFIL DE TINTA EPSON AMARELO T664
 CatMat: 150539 - RECARGA COPIADORA / IMPRESSORA

Data: 29/07/2021 10:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:62021 / UASG:160095
 Lote/Item: /166
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
 br
 Quantidade: 75
 Unidade: Unidade
 UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.668.902/0001-94	R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	R\$ 35,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.864.855/0001-54	H R REPRESENTAÇÃO COMERCIAL E COMÉRCIO DE PRODUTOS VARIADOS LTDA	R\$ 50,00
04.567.265/0001-27	SCORPICIN INFORMATICA EIRELI	R\$ 68,32
36.720.413/0001-83	DIGITAL DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 75,00
34.910.336/0001-03	ASA COMÉRCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 86,00
10.210.195/0001-00	DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO LTDA	R\$ 86,00
27.682.981/0001-50	J. W. IZIPATO DA SILVA - EIRELI	R\$ 86,01
30.735.649/0001-11	RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 86,95
20.930.065/0001-98 * VENCEDOR *	ENZOTECH COMÉRCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 86,96
32.648.650/0001-34	SDK COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 86,96
20.915.722/0001-83	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 86,96
07.688.388/0001-04	PREVENTIVA INFORMATICA COMERCIAL LTDA	R\$ 86,96
29.500.349/0001-74	LSF COMÉRCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO EIRELI	R\$ 86,96
36.756.134/0001-84	EDINEIA DA SILVA EDUARDO - BANCA DO CARTUCHO EIRELI	R\$ 86,96
07.806.993/0001-32	ILMACIA LIMA FERREIRA CARVALHO	R\$ 90,00
29.106.687/0001-26	HR COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 88,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 6 REGIMENTO DE CAVALARIA BLINDADO/RS	Data: 01/05/2021 00:00
Objeto: Aquisição de toners destinados ao CFGS.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: RECARGA COPIADORA / IMPRESSORA - REFIL DE TINTA EPSON AMARELO T664	SRP: NÃO
CatMat: 150539 - RECARGA COPIADORA / IMPRESSORA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 48/2021 / UASG: 160358
	Lote/Item: 3/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.003.638/0001-32 * VENCEDOR *	PAIM E ROSSO LTDA	R\$ 88,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 91,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE RIBAMAR FIQUENE/MA	Data: 21/05/2021 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE-MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: REFIL DE TINTA EPSON AMARELO - T664-420 - REFIL DE TINTA EPSON AMARELO - T664-420	SRP: SIM
	Identificação: 22938
	Lote/Item: 34/34
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 30
	Unidade: UND
	UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.574.795/0001-65 * VENCEDOR *	IMPEL IMPERATRIZ PAPEIS E COMERCIO EIRELI	R\$ 80,00
34.791.063/0001-25	L. A. QUEIROZ EIRELI	R\$ 90,00
10.210.195/0001-00	DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 91,00
03.980.665/0001-05	IMPERATRIZ VARIEDADES EIRELI	R\$ 91,57
34.516.974/0001-44	J S MILHOMEM PINTO	R\$ 91,65

Item 23: REFIL DE TINTA EPSON T664 CIANO. Especificações: Refil de tinta na cor ciano para impressora Epson Ecotank; Refil com 70 ml.

Preço Estimado: R\$ 95,67 (un) Percentual: Preço Máximo: R\$ 95,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 95,67

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	REFIL DE TINTA EPSON T664 CIANO. Especificações: Refil de tinta na cor ciano para impressora Epson Ecotank; Refil com 70 ml.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 88,00

Inc.: Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
 6 REGIMENTO DE CAVALARIA BLINDADO/RS
 Objeto: Aquisição de toners destinados ao CFCS.
 Descrição: RECARGA COPIADORA / IMPRESSORA - REFIL DE TINTA EPSON CIANO T664
 CatMat: 150539 - RECARGA COPIADORA / IMPRESSORA

Data: 01/05/2021 00:00
 Modalidade: Dispensa de Licitação
 SRP: NÃO
 Identificação: Dispensa de Licitação Nº 48/2021 / UASG: 160358
 Lote/Item: 2/1
 Ata: N/A
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 3
 Unidade: Unidade
 UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.003.638/0001-32 * VENCEDOR *	PAIM L. ROSSO LTDA	R\$ 80,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 108,00

Inc.: Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO
 Objeto: Registro de Preços, para eventual e futura Aquisição de papel sulfite modelo A4 branco e tintas diversas para impressora (cartucho de toner, refil para tanque de tinta, pó para toner), visando atender a demanda de todas as Secretarias Municipais de Costa Marques.
 Descrição: REFIL DE TINTA EPSON T664 CIANO. UTILIZADO NA RECARGA DE BULK INK DOS SEGUINTE MODELOS EPSON: L-200 - REFIL DE TINTA EPSON T664 CIANO. UTILIZADO NA RECARGA DE BULK INK DOS SEGUINTE MODELOS EPSON: L-200, L-210, L-210, L-110, L-355, L-555, L-575, L-575, L-455, L-365, L-565, L-565, L-220, L-220, L-120, L-120, L-375, L-375, L-1300, L-1300, L-475, L-475, L-395, L-395, L-58

Data: 23/06/2021 10:00
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
 SRP: SIM
 Identificação: 24597
 Lote/Item: 15/15
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: licitnet.com.br
 Quantidade: 215
 Unidade: UNID
 UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.207.997/0001-79	NEW COMPANY INFORMATICA LTDA	R\$ 50,00
05.953.658/0001-31	R. L. NASCIMENTO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS	R\$ 108,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.869.845/0001-89	NN BORCHARDT DE SANTANA EIRELI	R\$ 108,00
09.192.398/0002-60	S. S. DOS SANTOS PEREIRA	R\$ 120,00
29.500.349/0001-74	LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	R\$ 150,00
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 91,00
Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE RIBAMAR FIQUENE/MA
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE-MA
Descrição: REFIL DE TINTA EPSON CIANO - T664-220 - REFIL DE TINTA EPSON CIANO - T664-220

Data: 21/05/2021 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 22938
Lote/Item: 32/32
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: [licitanet.com.br](#)
Quantidade: 30
Unidade: UND
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.574.795/0001-65	IMPEL IMPERATRIZ PAPEIS E COMERCIO EIRELI	R\$ 80,00
* VENCEDOR *		
34.791.063/0001-25	L. A. QUEIROZ EIRELI	R\$ 90,00
10.210.195/0001-00	DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 91,00
03.980.665/0001-05	IMPERATRIZ VARIEDADES EIRELI	R\$ 91,57
34.516.974/0001-44	J S MILHOMEM PINTO	R\$ 91,65

Item 24: REFIL DE TINTA EPSON T664 MAGENTO. Especificações: Refil de tinta na cor magento para impressora Epson Ecotank; Refil com 70 ml.

Preço Estimado: R\$ 95,67 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 95,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 95,67

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	REFIL DE TINTA EPSON T664 MAGENTO. Especificações: Refil de tinta na cor magento para impressora Epson Ecotank; Refil com 70 ml.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 88,00
Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
6 REGIMENTO DE CAVALARIA BLINDADO/RS
Objeto: Aquisição de toners destinados ao CFGS.
Descrição: RECARGA COPIADORA / IMPRESSORA - REFIL DE TINTA EPSON MAGENTA T664
CatMat: 150539 - RECARGA COPIADORA / IMPRESSORA

Data: 01/05/2021 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 48/2021 / UASC: 160358
Lote/Item: 4/1
Ata: N/A
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](#)
Quantidade: 3
Unidade: Unidade
UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.003.638/0001-32 * VENCEDOR *	PAIM E ROSSO LTDA	R\$ 88,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 108,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO	Data: 23/06/2021 10:00
Objeto: Registro de Preços, para eventual e futura Aquisição de papel sulfite modelo A4 branco e tintas diversas para impressora (cartucho de toner, refil para tanque de tinta, pó para toner), visando atender a demanda de todas as Secretarias Municipais de Costa Marques.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: REFIL DE TINTA EPSON T664 MAGENTA. UTILIZADO NA RECARGA DE BULK INK DOS SEGUINTE MODELOS EPSON: L-200, L-210, L-210, L-110, L-355, L-555, L-575, L-575, L-455, L-365, L-565, L-565, L-220, L-220, L-120, L-120, L-375, L-375, L-1300, L-1300, L-475, L-475, L-395, L-395, L	Identificação: 24597
	Lote/Item: 16/16
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitnet.com.br
	Quantidade: 215
	Unidade: UNID
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.207.997/0001-79	NEW COMPANY INFORMATICA LTDA	R\$ 50,00
05.953.658/0001-31	R. L. NASCIMENTO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS	R\$ 108,00
30.869.845/0001-89	NN BORCHARDT DE SANTANA EIRELI	R\$ 108,00
09.192.398/0002-60	S. S. DOS SANTOS PEREIRA	R\$ 120,00
29.500.349/0001-74 * VENCEDOR *	LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	R\$ 150,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 91,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE RIBAMAR FIQUENE/MA	Data: 21/05/2021 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE-MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: REFIL DE TINTA EPSON MAGENTA - T664-320 - REFIL DE TINTA EPSON MAGENTA - T664-320	Identificação: 22938
	Lote/Item: 33/33
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitnet.com.br
	Quantidade: 30
	Unidade: UND
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.574.795/0001-65 * VENCEDOR *	IMPEL IMPERATRIZ PAPEIS E COMERCIO EIRELI	R\$ 80,00
34.791.063/0001-25	L. A. QUEIROZ EIRELI	R\$ 90,00
10.210.195/0001-00	DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 91,00
03.980.665/0001-05	IMPERATRIZ VARIEDADES EIRELI	R\$ 91,57
34.516.974/0001-44	J S MILHOMEM PINTO	R\$ 91,65



Item 25: REFIL DE TINTA EPSON T664 PRETO. Especificações: Refil de tinta na cor preta para impressora Epson Ecotank; Refil com 127 ml.

Preço Estimado: R\$ 90,08 (un)

Percentual:

Preço Máximo: R\$ 90,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,08

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	REFIL DE TINTA EPSON T664 PRETO. Especificações: Refil de tinta na cor preta para impressora Epson Ecotank; Refil com 127 ml.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 91,25

Inc. 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTERIO DA DEFESA
Comando do Exército
COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO
13ª Brigada de Infantaria Motorizada
58ª Batalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Aquisição de material de expediente.Pregão 05/2021.

Descrição: Recarga copiadora , impressora - REFIL TINTA EPSON PRETO T664

CatMat: 150539 - RECARGA COPIADORA / IMPRESSORA

Data: 29/07/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão 62021 / UASG:160095

Lote/Item: /179

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.668.902/0001-94	R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	R\$ 54,00
34.910.336/0001-03	ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 91,00
10.210.196/0001-00	DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 91,00
27.662.981/0001-50	J. W. IZIPATO DA SILVA - EIRELI	R\$ 91,20
30.735.649/0001-11	RA-FA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 91,20
29.500.349/0001-74	LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	R\$ 91,25
20.930.066/0001-98	ENZOTECH COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 91,25
20.915.722/0001-83	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 91,25
04.567.266/0001-27	SCORPICIN INFORMATICA EIRELI	R\$ 91,25
07.688.388/0001-04	PREVEN IVA INFORMATICA COMERCIAL LTDA	R\$ 91,25
32.648.650/0001-34	SDX COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 91,25
36.756.134/0001-84	EDINEIA DA SILVA EDUARDO - BANCA DO CARTUCHO EIRELI	R\$ 91,25
29.106.687/0001-25	HR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 100,00
	* VENCEDOR *	
07.806.993/0001-32	ILMACIA LIMA FERREIRA CARVALHO	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 88,00

Inc. 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
5 REGIMENTO DE CAVALARIA BLINDADO/RS

Objeto: Aquisição de toners destinados ao CFGS.

Descrição: RECARGA COPIADORA / IMPRESSORA - REFIL DE TINTA EPSON PRETO T664

CatMat: 150539 - RECARGA COPIADORA / IMPRESSORA

Data: 01/05/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 48/2021 / UASG: 160358

Lote/Item: 5/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade



UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.003.638/0001-32 * VENCEDOR *	PAIM E ROSSO LTDA	RS 88,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 91,00
 Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE RIBAMAR FIQUENE/MA
 Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE-MA
 Descrição: REFIL DE TINTA EPSON PRETO - T664-120 - REFIL DE TINTA EPSON PRETO - T664-120

Data: 21/05/2021 09:00
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
 SRP: SIM
 Identificação: 22938
 Lote/Item: 31/31
 Ata: Link Ata
 Fonte: licitnet.com.br
 Quantidade: 30
 Unidade: UND
 UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.574.795/0001-65 * VENCEDOR *	IMPEL IMPERATRIZ PAPEIS E COMERCIO EIRELI	RS 80,00
34.791.063/0001-25	L. A. QLEIROZ EIRELI	RS 90,00
10.210.196/0001-00	DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	RS 91,00
03.980.665/0001-05	IMPERATRIZ VARIEDADES EIRELI	RS 91,57
34.516.974/0001-44	J S MILHOMEM PINTO	RS 91,65

Item 26: CAIXA DE SOM PARTYBOX 1000 PORTÁTIL COM DJ PAD, BLUETOOTH E LUZES - 1100 WATTS. especificações: Dimensões do produto (L x P x A): 397 x 390 x 1050 mm. Peso líquido do produto: 34,7 kg.

Preço Estimado: R\$ 5.681,83 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 5.681,83 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.681,83

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	CAIXA DE SOM PARTYBOX 1000 PORTÁTIL COM DJ PAD, BLUETOOTH E LUZES - 1100 WATTS. especificações: Dimensões do produto (L x P x A): 397 x 390 x 1050 mm. Peso líquido do produto: 34,7 kg; Dimensões da embalagem (L x P x A): 1158 x 468 x 472 mm; Peso do produto com embalagem: 39,1 kg; Transdutores: 1 driver de compressão, faixa média de 2x7", woofer de 1x12" direcionado para baixo, DJ Pad - Esta plataforma de lançamento de DJ permite-lhe tocar bateria, guitarra e piano, gravar e fazer um loop em tempo real! Entradas para microfone e guitarra/violão. Resposta de frequência: 40Hz-18kHz (-6dB); Reforço de graves Conexão TWS (True Wireless Stereo) em até 2 caixas de som para festas usando tecnologia Bluetooth	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 4.500,00
 Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar da Amazônia
 8ª Região Militar
 2º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de instrumentos musicais e equipamentos de som para a banda de música do 2º BLS.

Data: 28/12/2021 08:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:62021 / UASG:160161
 Lote/Item: /27
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 2
 Unidade: Unidade



Descrição: Aparelho som - CAIXA DE SOM 1000W, TIPO DE SISTEMA: 18 AUTO-POWERED; BASS - REFLEXO; POTÊNCIA MÁXIMA SPL 133 DB DE PICO, FAIXA DE FREQUÊNCIA (-10 DB) 30 HZ - 105 HZ; RESPOSTA DE FREQUÊNCIA (+ 3 DB): 39 HZ - 93 HZ, POLARIDADE NORMAL OU INVERSA; CROSSOVER FREQUENCY 90 HZ; AMP PROJETO CROWN @ CLASSE D; POTÊNCIA 1000 W (2 X 500) DIMENSÕES (H X W X D) 685,3 MILÍMETROS X 530,9 MILÍMETROS X 716,3 MILÍMETROS (27,0 CM X 20,9 CM X 28,2 IN) PESO LÍQUIDO 37 KG (81,5 £), SIMILAR, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE QUE O MOD. REF. JBL PRX618S-XLF

UF: PA

CatMat: 119210 - APARELHO SOM / COMPONENTE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.142.525/0001-88 * VENCEDOR *	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA	R\$ 4.500,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8.402,50

Inc.: Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

INSTITUTO FEDERAL DO PARÁ - CAMPUS PARAGOMINAS

Objeto: Aquisição de material permanente de uso geral para atender as demandas do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará - Campus Paragominas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no respectivo Termo de Referência.

Descrição: CAIXA SOM - CAIXA ACÚSTICA PASSIVA LINE VERTICAL - Especificações Gerais: Componentes - Quatro (4) drivers de 130 mm (5") de baixa frequência, Alcance de frequência (-10 dB) 45 Hz a 700 Hz, Sensibilidade (2,83V a 1 m) 90 dB em espaço cheio, 96 dB em metade do espaço (65 Hz a 300 Hz); Impedância nominal 8 ohms; Capacidade de potência 500 W (pico de 2000 W), 2 horas; 350 W (pico de 1400 W), 100 horas; SPL máx. 117 dB, Capacidade externa classificado como IP-55, por IEC529, quando instalado com capa de painel opcional MTC-PC2; ASTM C85 resistente a raios UV, umidade e 200 hrs de ácido, ar, sal e spray. Acessórios inclusos Placa acopladora; Dimensões (A x L x P) 69,4 cm x 17 cm x 23,7 cm; Peso 8,2 kg (18 lb). Compartimento gabinete ABS reforçado de fibra de vidro, grade de alumínio pintada. Tipo JBL ou superior.

CatMat: 15C225 - CAIXA SOM

Data: 03/11/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12020 / UASG:156103

Lote/Item: /7

Ata: Link Ata

Adjudicação: 05/11/2020 11:06

Homologação: 24/11/2020 09:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.446.741/0001-12	J R ARAUJO NORDESTE COMERCIAL E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 3.610,00
09.087.468/0001-30 * VENCEDOR *	TECNO TRADE COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E SONORIZACAO LTDA.	R\$ 5.000,00
26.483.292/0001-54	IR COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 5.000,00
32.519.346/0001-97	CASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$ 20.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.143,00

Inc.: Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA

Objeto: Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual fornecimento de materiais e instrumentos musicais.

Data: 14/09/2021 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 28883

Lote/Item: 3/3

Ata: Link Ata

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 2



Descrição: CAIXA DE SOM ATIVA 1000W Especificação : CAIXA ATIVA EON 615 É MAIS DO QUE APENAS UM OUTRO GRANDE SISTEMA DE SOM - CAIXA DE SOM ATIVA 1000W Especificação : CAIXA ATIVA EON 615 É MAIS DO QUE APENAS UM OUTRO GRANDE SISTEMA DE SOM, A NOVA EON 615 É UM VERDADEIRO PASSO A FRENTE NA TECNOLOGIA ESPECIFICAMENTE DESENVOLVIDA PARA OFERECER O MELHOR SOM POSSÍVEL, INDEPENDENTEMENTE DE SUA APLICAÇÃO. COMPLETAMENTE REPENSADA COMO SISTEMA AUTOSUFICIENTE ACESSÍVEL E PORTÁTIL PARA TODA FINALIDADE DE APLICAÇÃO E SONORIZAÇÃO. CAIXA EON615 FUNCIONA COM AUTO ALIMENTAÇÃO E FAIANTE 15 POLEGADAS, DUAS VIAS E TECNOLOGIA BASS REFLEX. O MAIOR AVANÇO EM TECNOLOGIA DE ÁUDIO JÁ DISPONIBILIZADO AO MÚSICO MODERNO. ALTO-FALANTE ATIVO DE 2 VIAS ATIVO. EQUIPADO COM: WOOFER DE 15 POLEGADAS E TWEETER DE 1,5POLEGADAS, BI-AMPING. WOOFER DE 700W + TWEETER DE 300 W (PICO), POTÊNCIA: 600 W RMS/1000 W PICO PICO SPL 127 dB FAIXA DE FREQUÊNCIA: 47 - 20 000Hz PADRÃO DE COBERTURA: H/W90º X 60º ENRADAS: 2X MIC/LINE CONFIGURAÇÕES: 4 PREDEFINIÇÕES E CONFIGURAÇÕES ADICIONAIS POSSÍVEIS VIA BLUETOOTH DIMENSÕES: 708 X 429 X 368 MM. PESO: 17,7 KG COR PRETO (JBL OU SIMILAR)

Unidade: UNIDADE
 UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.010.423/0001-04 * VENCEDOR *	L V COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	R\$ 2.100,00
22.172.252/0001-30	BOHRER EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO EIRELI	R\$ 2.200,00
11.502.318/0001-97	CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 6.086,00
34.435.084/0001-08	FELICITA JULIANA RIOS SILVA 01935794213	R\$ 6.086,00

Item 27: SMART TV LED 50" THINQ AI 4K HDR 50UM7510PSB. especificações: Smart TV, Sistema Operacional WebOS, Aplicativos Instalados: Netflix, Youtube, Amazon Prime Video.

Preço Estimado: R\$ 3.344,44 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 3.344,44 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.344,44

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	SMART TV LED 50" THINQ AI 4K HDR 50UM7510PSB. especificações: Smart TV, Sistema Operacional WebOS, Aplicativos Instalados: Netflix, Youtube, Amazon Prime Video. Recursos Multimídia: Acesso à Internet, Assistente Pessoal HDR, Recursos de TV Digital, Conversor Digital Integrado. Tipo de Tela: LED. Tamanho da Tela: 50.0". Resolução de Imagem: 4K. Frequência Nativa: 60Hz. Conexões Sem Fio: Bluetooth, Wi-Fi integrado, Espelhamento de Tela. Entradas Especiais: HDMI, USB, LAN (Rede). Quantidade de Entradas HDMI: 4 HDMI. Altura com base: 71.6cm. Altura sem base: 65.8cm. Largura: 112.8cm. Profundidade com base: 23.2cm. Profundidade sem base: 8.6cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.911,00

Insc: Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DA SEG. E DEF. DA PB	Data: 15/02/2022 09:30
Objeto: Equipamentos eletrodomésticos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, para atender as necessidades da Secretaria de Estado da Segurança e da Defesa Social da Paraíba – SESDS/PB e suas Unidades Administrativas, cujo fornecimento será efetuado da forma exigida no item 4.1 do Termo de Referência.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:132021 / UASG:927031
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
Descrição: Televisor - Televisor Características Adicionais: Smart Tv, Full Hd, Entradas Hdmi/Usb, Conversor Di, Tamanho Tela: 50 PCL, Tipo Tela: Led, Voltagem: Bivolt V, Acessórios: Controle Remoto	Adjudicação: 18/02/2022 14:23
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 27
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.588.978/0001-40 * VENCEDOR *	GLOBO COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 2.611,11



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.692.484/0002-51	TJC IMPORTADORA EIRELI	R\$ 2.666,42
43.684.445/0001-40	CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA	R\$ 2.745,00
17.800.159/0001-93	RENOVACCIO - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	R\$ 2.853,18
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 2.858,00
43.586.321/0001-22	CANDANGO ATACAREJO DISTRIBUIDORA E COMERCIO VAREJISTA DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 2.899,44
24.183.988/0001-30	M FELIPE GALVAO	R\$ 2.899,63
10.793.812/0001-95	LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA	R\$ 2.910,37
19.918.905/0001-73	THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO ALBUQUERQUE	R\$ 2.911,00
23.106.657/0001-33	IMPERIO SOLUCOES ADMINISTRATIVAS E PUBLICAS LTDA	R\$ 3.000,00
33.932.061/0001-46	LEAO COMERCIO DE MULTI UTILIDADES LTDA	R\$ 3.101,59
16.501.916/0001-65	ELETROPECAS TI COMERCIAL - EIRELI	R\$ 3.284,10
31.768.037/0001-98	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 3.284,29
28.031.958/0001-69	RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 3.529,63
37.430.723/0001-30	GENRA DE QUEIROZ REGO 39661539472	R\$ 4.229,00
03.466.646/0001-57	DCUBLE SEG INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 5.000,00
22.262.501/0001-89	JACIARA DE SOUSA ALBUQUERQUE 02925928412	R\$ 5.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.689,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	Data: 27/01/2022 14:30
Objeto: Aquisição de material permanente, visando atender às necessidades da Casa Civil, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Televisor - Televisor Características Adicionais: Smart Tv, Full Hd, Entradas Hdmi/Ueb, Conversor Di, Tamanho Tela: 50 PCL, Tipo Tela: Led, Voltagem: Bivolt V, Acessórios: Controle Remoto	SRP: NÃO
CatMat: 443965 - TFI FVISP	Identificação: NºPregão:23672021 / UASG 943001
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/02/2022 16:54
	Homologação: 03/02/2022 18:05
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.385.163/0001-17	ANA BEATRIZ DE ARAUJO DA SILVA	R\$ 2.595,00
* VENCEDOR *		
42.367.881/0001-95	JOANA DARC PERCIRA BARROS	R\$ 2.630,00
21.802.693/0001-06	RE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2.748,00
25.135.787/0001-20	PAMELA CAROLINE DE ALMEIDA SOLERO	R\$ 2.890,00
42.953.145/0001-57	IVAN RODRIGUES DE OLIVEIRA 13538919844	R\$ 3.688,92
32.337.901/0001-60	M CAVALCANTE COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 3.689,00
10.288.094/0001-08	PREFERENCIAL - COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 3.732,10
17.800.159/0001-93	RENOVACCIO - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	R\$ 4.370,53
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 4.371,93
10.793.812/0001-95	LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA	R\$ 4.513,92
43.586.321/0001-22	CANDANGO ATACAREJO DISTRIBUIDORA E COMERCIO VAREJISTA DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 7.000,00



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.433,33

inc.: Art. 5º da Lei 13 de 06 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL E ITABIRITO	Data: 21/01/2022 12:30
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de equipamentos e materiais de copa, eletrônicos, eletro portáteis e domésticos, para atender as demandas das secretarias municipais de Esportes e Lazer, Agricultura, Pecuária e Abastecimento, Administração, Meio Ambiente, Transportes, Planejamento, Fazenda, Educação, Saúde, Patrimônio Cultural e Turismo, Trânsito e Procuradoria Jurídica Contenciosa.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Televisor - Televisor Características Adicionais: Smart Tv, Full Hd, Entradas Hdmi/Ush, Conversor Di, Tamanho Tela: 50 PCL, Tipo Tela: Led, Voltagem: Bivolt V, Acessórios: Controle Remoto	Identificação: NºPregão:1702021 / UASG 984637
CatMat: 443965 - TELEVISOR	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/02/2022 16:17
	Homologação: 03/02/2022 17:28
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.106.657/0001-33 * VENCEDOR *	IMPERIO SOLUCOES ADMINISTRATIVAS E PUBLICAS LTDA	R\$ 2.783,33
22.619.793/0001-64	ADILENE ANASTACIA FRANCISCO	R\$ 2.833,33
05.462.543/0001-44	EASYTECH INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 2.834,10
27.933.196/0001-23	COMERCIAL OFFICE MINAS LTDA	R\$ 2.870,00
29.520.946/0001-60	POLLIANA IOLANDA ASSUNCAO SILVA NUNES	R\$ 2.983,17
17.800.159/0001-93	RENOVACCIO - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	R\$ 2.983,33
42.579.294/0001-06	FOCUS EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 3.141,00
10.793.812/0001-95	LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA	R\$ 3.141,00
35.785.640/0001-39	ANASTACIO VARIEDADES LTDA	R\$ 3.191,62
27.054.061/0001-98	LUDMILA APARECIDA DE SOUZA	R\$ 3.240,16
00.171.258/0001-50	EXCELLENCE COMERCIAL LTDA	R\$ 3.250,00
41.087.715/0001-00	THAIS CAMARGO DOS SANTOS CARVALHO 11434548988	R\$ 3.333,33
39.433.104/0001-25	REINUN COMERCIO VAREJISTA DE MULTIPRODTOS LTDA	R\$ 3.433,33
43.586.321/0001-22	CANDANGO ATACAREJO DISTRIBUIDORA E COMERCIO VAREJISTA DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 3.500,00
09.076.173/0001-68	BYTECENTER COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS EM INFORMATICA E TELECOMUNICACOES LTDA	R\$ 3.558,83
30.607.224/0001-27	NELSON A. VES DE MORAES - CPF 442.467.306-53 EIRELI	R\$ 3.559,00
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 3.666,66
28.909.833/0001-99	PRIMAVERA EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 3.999,00
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 4.000,00
11.038.785/0001-08	VILSON DA SILVA BRUM	R\$ 4.180,67
16.889.292/0001-03	APOLL COMERCIO DE MOVEIS E MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 4.190,00
44.710.953/0001-19	BIANCA DE CARVALHO GOMES 12706581662	R\$ 4.715,00
40.394.327/0001-00	COSTA PEREIRA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 4.873,26
25.772.120/0001-38	COMERCIAL GV MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 4.985,60
24.708.774/0001-30	JOSE NEYMAR MENDES GONCALVES 06525136628	R\$ 5.000,00



Item 28: COMPUTADOR DESKTOP COMPLETO COM MOUSE, TECLADO E MONITOR INTEL CORE I5 3.20GHz 6Gb de Memória Ram Ddr3 Hd 1Tb Sata 3 com SSD 24 Portas Usb: 6 portas, Memória Ram: 8GB DDR4 2400MHZ; HD: 1TB Sata6/Gbs. Placa Mãe: Padrão Atx Socket.

Preço Estimado: R\$ 5.311,11 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 5.311,11 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.311,11

Quantidade	Descrição	Observação
55 Unidades	<p>COMPUTADOR DESKTOP COMPLETO COM MOUSE, TECLADO E MONITOR INTEL CORE I5 3.20GHz 6Gb de Memória Ram Ddr3 Hd 1Tb Sata 3 com SSD 24 Portas Usb: 6 portas; Memória Ram: 8GB DDR4 2400MHZ; HD: 1TB Sata6/Gbs. Placa Mãe: Padrão Atx Socket 1151; Leitor/Gravador de CD/DVD; Portas Usb: 6 portas; Rede (Lan): 10/100/1000; Memória De Vídeo (Gráfico): 1 Gb Compartilhada; Conexões De Vídeo: Saída Multi-Vga; Conexões Traseiras: Ps2 Teclado, Ps2 Mouse, Lan, 4 X Usb, 3 X Audio; Mouse; Requisitos de documentação: certificação hcl – Microsoft para Windows 10 (o modelo do equipamento deverá constar na lista de homologados pela microsoft – www.microsoft.com/hcl)- certificação dmi – desktop management interface – comprovado através da dmtf (www.dmtf.org);- certificação epeat na categoria gold (www.epeat.net);- o fabricante do equipamento deverá comprovar a compatibilidade eletromagnética através de apresentação do certificado de conformidade com a norma iec 60950 -1:2005 emitido pelo ul – underwriters laboratories (www.ul.com);- os itens que não puderem ser comprovados através da análise da amostra, da documentação do fabricante, ou sites da internet, serão motivo de diligência, ou enviados para laboratório especializado. Programas e drivers: será obrigatória a apresentação de todos os "drivers" e programas necessários ao funcionamento dos componentes dos equipamentos, acompanhados de mídia original do fabricante e instruções de instalação. Sistema operacional: todos os componentes de hardware e software, "drivers" e programas devem ser compatíveis entre si e com os sistemas operacionais Windows 7 e 8 de 32 e 64 bits;- todos os equipamentos deverão ser fornecidas com o sistema operacional "Windows 10 professional", versão de 64 bits, em português do brasil, deixando a unidade de backup na máquina. Gabinete de cpu: volume máximo de 16.00 Ccm. deve permitir sua abertura, retirada do disco rígido, retirada da unidade de cd sem o uso de quaisquer ferramentas (tool less). utilizável nas posições vertical e horizontal. Base ou pés em material antiderrapante. O equipamento deverá ser totalmente montado pelo fabricante e entregue em embalagem por ele lacrada. o número de série do equipamento deve ser único e fixado em local visível na parte externa do gabinete na embalagem que contém. Todos os equipamentos deverá ser iguais apresentando exatamente a mesma configuração, os mesmos componentes e a mesma aparência externa. Cada equipamento deverá ser acompanhado do sistema operacional instalado Windows 10 64 bits professional, em português brasil. Outros requisitos: deverá acompanhar um módulo isolador com as seguintes características:- deve suportar toda a configuração do computador ofertado;- potência nominal mínima de 500 va;- tensão de entrada de 115 e 220 volts (em corrente alternada); com comutação automática;- tensão de saída 115 v;- variação de tensão de saída +/- 5 %;- deverá possuir pelo menos 04 (quatro) tomadas de saída;- deverá possuir solução de proteção de contra sobre corrente na entrada através de um mini disjuntor rearmável;- tempo de resposta não superior a 06 semicírculos;- possui transformador isolador;- gabinete em plástico anti-chamas, protegido contra corrosão e passagem de corrente;- cabo de força com conector bipolar (02 pinos), sendo aceitas soluções baseadas em adaptadores que supram essa necessidade;- grau de proteção classe ii; proteções: contra surtos de tensão e de corrente;- deverá possuir proteção em casos de sobrecarga, sobreaquecimento, subtensão e sobretensão com desligamento da saída;- indicador visual luminoso que indique a atividade ligado/desligado;-deverá possuir análise de leitura e regulação, true rms, - frequência de trabalho de entrada e saída de 60 hz, - rendimento > 85%; - peso não superior a 10 kg;- atende a norma nbr 14373:2006;-possui certificação INMETRO Embalagem: 01 CPU / 01 Monitor 19,5 LED (ou superior); 01 teclado / 01 mouse / 02 caixas de som Voltagem: Bivolt (Manual) Garantia mínima de 12 meses</p>	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5.000,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATA / (1) SECRETARIA DE FINANÇAS	Data: 30/12/2021 08:30	
Objeto: AQUISIÇÃO A PRONTA ENTREGA DE COMPUTADORES DESKTOP, SCANNERS E WEBCAMS.	Modalidade: Pregão	
Descrição: COMPUTADOR DO TIPO DESKTOP - COMPUTADOR DESKTOP ESTAÇÃO DE TRABALHO COMPLETO. MONITOR 19" DE 21" FULL HD, RESOLUÇÃO DE 1920X1080, COM ENTRADA HDMI E DUSB, FONTE REAL BIVOLT 110~230V, MOUSE ÓPTICO USB COM SCROLL E TECLADO USB ABNT2, GABINETE COM PROCESSADOR I5 8ª GERAÇÃO, CLOCK 3.80GHZ, MEMÓRIA, RAM DE 8GB DDR4; HD DE 1000 GB SATA 3, 7200RPM. PLACA DE REDE GIGALAN 10/100/1000, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO.	SRP: NÃO	
	Identificação: NºLicitação 914282	
	Lote/Item: 1/1	
	Ata: Link Ata	
	Adjudicação: 21/01/2022 11:52	
	Homologação: 21/01/2022 11:52	
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br	
	Quantidade: 24	
	UF: PE	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.576.531/0001-74	FERRAZ SUPPLIES COMERCIO DE MATERIAL MEDICO-HOSPITALAR LTDA	R\$ 3.700,00
* VENCEDOR *		
	A F PEREIRA COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS DE	R\$ 5.000,00
	LRF SERVICOS E COMERCIO EM INFORMATICA LTDA	R\$ 10.000,00



Preço (Outros Entes Públicos) 2. Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATA / (1) SECRETARIA DE FINANÇAS
Objeto: AQUISIÇÃO A PRONTA ENTREGA DE COMPUTADORES DESKTOP, SCANNERS E WEBCAMS.
Descrição: COMPUTADOR DO TIPO DESKTOP - COMPUTADOR DESKTOP ESTAÇÃO DE TRABALHO COMPLETO: MONITOR LED DE 21 FULL HD, RESOLUÇÃO DE 1920X1080, COM ENTRADA HDMI E DSUB, FONTE REAL BIVOLT 110~230V, MOUSE ÓPTICO USB COM SCROLL E TECLADO USB ABNT2, GABINETE COM PROCESSADOR I5, 8ª GERAÇÃO, CLOCK 3.60GHZ, MEMÓRIA, RAM DE 8GB DDR4, HD DE 1000 GB SATA 3, 7200RPM. PLACA DE REDE GIGALAN 10/100/1000, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO.

Data: 30/12/2021 08:30
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: Nº Licitação: 914282
Lote/Item: 2/1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 21/01/2022 11:53
Homologação: 21/01/2022 11:53
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 6
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.576.531/0001-74 * VENCEDOR *	FERRAZ SUPPLIES COMERCIO DE MATERIAL MEDICO-HOSPITALAR LTDA	R\$ 3.700,00
	A F PEREIRA COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS DE	R\$ 5.333,33
	LRF SERVICOS E COMERCIO EM INFORMATICA LTDA	R\$ 12.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3. Mediana das Propostas Finais

R\$ 5.600,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATA / (1) SECRETARIA DE FINANÇAS
Objeto: AQUISIÇÃO A PRONTA ENTREGA DE COMPUTADORES DESKTOP, SCANNERS E WEBCAMS.
Descrição: COMPUTADOR DO TIPO DESKTOP - COMPUTADOR DESKTOP ESTAÇÃO DE TRABALHO COMPLETO: MONITOR LED DE 21 FULL HD, RESOLUÇÃO DE 1920X1080, COM ENTRADA HDMI E DSUB, FONTE REAL BIVOLT 110~230V, MOUSE ÓPTICO USB COM SCROLL E TECLADO USB ABNT2, GABINETE COM PROCESSADOR I7, 8ª GERAÇÃO, CLOCK 3.80GHZ, MEMÓRIA, RAM DE 8GB DDR4, HD DE 1000 GB SATA 3, 7200RPM. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO.

Data: 30/12/2021 08:30
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: Nº Licitação: 914282
Lote/Item: 3/1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 21/01/2022 11:53
Homologação: 21/01/2022 11:53
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 10
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.576.531/0001-74 * VENCEDOR *	FERRAZ SUPPLIES COMERCIO DE MATERIAL MEDICO-HOSPITALAR LTDA	R\$ 4.100,00
	A F PEREIRA COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS DE	R\$ 5.600,00
	LRF SERVICOS E COMERCIO EM INFORMATICA LTDA	R\$ 13.000,00



Item 29: NOBREAK • Topologia • Nobreak (UPS) interativo com regulação on-line • Potência 1.200 VA • Tensão entrada bivolt automático 115/127/220V~ • Tensão saída 115V~ • Forma de Onda, senoidal por aproximação - retangular PWM • Fator de potência de saída .

Preço Estimado: R\$ 1.151,76 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 1.151,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.151,76

Quantidade	Descrição	Observação
45 Unidades	NOBREAK • Topologia • Nobreak (UPS) interativo com regulação on-line • Potência 1.200 VA • Tensão entrada bivolt automático 115/127/220V~ • Tensão saída 115V~ • Forma de Onda, senoidal por aproximação - retangular PWM • Fator de potência de saída 0.5 • Conexão de entrada Plugue NBR 14136 • Conexão de saída 8 tomadas NBR 14136 • Tempo de autonomia (máximo) 30 minutos para computador on board + monitor LED 15,6" • Estabilizador Interno • Filtro de Linha • Formato Torre • Fusível Porta fusível externo com unidade reserva • Autodiagnóstico de bateria • Battery Saver • Microprocessador Microprocessador RISC de alta velocidade com memória Flash • Função TRUE RMS • Autoteste • Recarregador Strong Charger • DC Start • Circuito desmagnetizador • Sinalizações Led bicolor que indica as principais condições de operação do nobreak • Alarme Audiovisual • Botão liga/desliga temporizador para evitar desligamentos acidentais e/ou involuntários • Função Mute • Inversor sincronizado com a rede elétrica (sistema PLL) • Proteções para a carga Queda de rede (Blackout) Ruído de rede elétrica Sobretensão de rede elétrica. Subtensão de rede elétrica, Surtos de tensão na rede. Correção de variação da rede elétrica por degrau • Proteções do nobreak Sobreaquecimento no transformado. Potência excedida Descarga total da bateria	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.276,30

inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	Data: 22/10/2021 08:30
Objeto: Aquisição de equipamentos permanente de tecnologia destinado a informatização do prontuário eletrônico do E-SUS das UBS de Tracuateua-PA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Estabilizador tensão - Estabilizador tensão, capacidade: 1,2 kva, tensão alimentação entrada: 110,220 v, características adicionais: iso 9001, rs232 opto acoplada, entrada bateria ext, frequência: 60 hz, tipo: nobreak, processador risc, potência nominal: 1200 va, nível ruído: < 40 a 1 metro db, referência fabricante: 1110005, dimensões: 315x114x156 (cxlxa) mm, aplicação: microcomputador, tensão saída: 110,220 v, modelo: personal plus 1200	SRP: NÃO
CatMat: 318896 - ESTABILIZADOR TENSÃO, CAPACIDADE:1,2 KVA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA:110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ISO 9001, RS232 OPTO ACOPLADA, ENTRADA BATERIA EXT, FREQÜÊNCIA:60 HZ, TIPO:NOBREAK, PROCESSADOR RISC, POTÊNCIA NOMINAL 1200 VA, NÍVEL RUÍDO:< 40 A 1 METRO DB, REFERÊNCIA FABRICANTE:1110005, DIMENSÕES:315X114X156 (CXLXA) MM, APLICAÇÃO:MICROCOMPUTADOR, TENSÃO SAÍDA:110/220 V, MODELO:PERSONAL PLUS 1200	Identificação: NºPregão:372021 / UASG:980068
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/11/2021 09:15
	Homologação: 09/11/2021 14:22
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 90
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.658.489/0001-87	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 1.088,89
* VENCEDOR *		
26.692.484/0002-51	TJC IMPORTADORA EIRELI	R\$ 1.276,30
08.672.139/0001-93	C2A SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.402,35

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 9 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.052,99

inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública Laboratório Central do Estado	Data: 21/10/2021 10:00
Objeto: Aquisição de Material Permanente – (CONDICIONADOR DE AR SPLIT, HI-WALL e NOBREAK), para atender as necessidades do Laboratório Central do Pará..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Estabilizador tensão - Estabilizador tensão, capacidade: 1,2 kva, tensão alimentação entrada: 110,220 v, características adicionais: iso 9001, rs232 opto acoplada, entrada bateria ext, frequência: 60 hz tipo: nobreak, processador risc, potência nominal: 1200 va, nível ruído: < 40 a 1 metro db, referência fabricante: 1110005, dimensões: 315x114x156 (cxlxa) mm, aplicação: microcomputador, tensão saída: 110,220 v, modelo: personal plus 1200	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:282021 / UASG:926007
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/11/2021 16:31
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.903.157/0001-40	BELPARA COMERCIAL LTDA	R\$ 691,54
63.848.345/0001-10	POLYMEDH. EIRELI	R\$ 797,58
* VENCEDOR *		
05.807.475/0001-08	SEGINFO COMERCIO & SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI	R\$ 852,00
10.793.812/0001-95	LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA	R\$ 1.000,00
26.854.929/0001-71	DIDAQUE EMPPEENDIMENTOS LTDA	R\$ 1.000,00
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 1.000,00
41.278.336/0001-06	EZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.151,00
15.615.920/0001-91	FAVACHO COMERCIO E SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA	R\$ 1.400,00
11.027.185/0001-99	MEGA BRASIL COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 1.584,25

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1.126,00

inc. 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FACULDADE DE DIREITO DE FRANCA / (1) FACULDADE DE DIREITO DE FRANCA
Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
Descrição: NOBREAK - Potência (VA): 1200VA Forma de Onda do Inversor: Senoidal Pura Fator de potência: 0,5 Tensão de entrada: 115-127V ou 220V (Trivolt Automático) Tensão de Saída: 115V Funções 3 em 1: Filtro de linha + Estabilizador + Nobreak Tempo de acionamento do inversor: 0,8 ms Tempo de carga da bateria interna (até 80%): 8 horas Rendimento: 95% com rede e 85% com inversor Freqüência de saída do inversor (+/- 1%): 60Hz Indicador visual tipo bargraph Software de gerenciamento Full range Powerlock (battery save) Troca fácil de bateria pelo usuário Microprocessador FLASH e função true RMS Chave liga/desliga temporizada com função MUTF6 tomadas de saída protegidas contra falta de energia Carrega as baterias mesmo com a chave desligada Battery save: evita descarga desnecessária de bateria DC-start: partida mesmo sem rede elétrica Porta JSB: software gratuito na Internet Guia de cabos Cerenciamento da vida útil da bateria com auto-diagnóstico de baterias Auto-partida: REliga automaticamente

Data: 26/01/2022 09:00
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: Nº Licitação 0914724
Lote/Item: 4/1
Ata: Link Ata
Adjudicação: 28/01/2022 09:54
Homologação: 28/01/2022 09:54
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 6
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - EPP	R\$ 899,00
09.622.667/0001-09	ADRIANA MAROLVO DOS REIS	R\$ 1.120,00
* VENCEDOR *		
	GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRONICOS EIRELI	R\$ 1.126,00
	ACOMPANY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 1.126,91
	PISON EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA ME	R\$ 1.126,92





PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA
CNPJ: 06.002.372/0001-33

A Sra.

AURISCILEY GUIA SAMPAIO

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer

Prefeitura Municipal de Anajatuba

Prezada,

Em resposta a vossa solicitação, venho por meio deste informar que realizamos as devidas pesquisas de preços praticados no mercado, referente ao objeto constante no **Processo Administrativo nº 2022.03.10.0005/2022** de 10 de março de 2022, visando a Seleção da proposta mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de equipamentos, periféricos, suprimentos e acessórios de informática para atender as necessidades das Unidades Escolares do Município de Anajatuba -MA.

Para tanto, encaminhamos os autos do processo, a esta secretaria municipal, para que sejam adotadas as medidas necessárias para continuidade do procedimento em questão.

JUSTIFICATIVA DE PREÇO

1. Conforme dispõe o inciso I do art 5º da Instrução Normativa nº 73/2020 da **SECRETARIA DE GESTÃO DA SECRETARIA ESPECIAL DE DESBUROCRATIZAÇÃO, GESTÃO E GOVERNO DIGITAL DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA**, informamos que foi realizado pesquisas de preço para contratação de serviços acima citado, onde o preço de referência foi formado baseado em preços praticados no mercado.
2. Os valores de referência adotados foi o valor médio de preço dos valores obtidos na pesquisa de preço, conforme preceitua os artigos art 5º e 6º da IN nº 73/2020.
3. Os valores obtidos na pesquisa foram avaliados criticamente, no sentido de que seus valores não apresentam grandes variações, não comprometendo a estimativa de preço de referencia, representando de forma satisfatoria os preços praticados no mercado.

Certo de que termos atendido sua solicitação, colocamo-nos a sua inteira disposição para posteriores e eventuais esclarecimentos.

Anajatuba - MA, 18 de maio de 2022.


ANTÔNIA DO ESPÍRITO SANTO DUTRA SILVA

Coordenadora do Setor de Compras

Decreto nº 020/2021

SETOR DE COMPRAS

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA

www.anajatuba.ma.gov.br

Página 1 de 1